





monarcha, lecz spodziewać się należy, że dzisiejsze rozłączenie niedługo potrwa. Lord Granville odpowiedział takicho, że niemożna było dostyszeć. Książca Esterhazygo przyjął Cesarz bezdo zimno i sucho; lecz ten dyplomatyczny weteran oświadczał tak żywo, że wielkie stronnictwo w Austrii tęskni za dawnym przymierzem i przechowuje dawną skłonność, iż Cesarz był widocznie wzruszonym. W tym samym dniu przedstawił się Cesarzowi poseł turecki; czytał on bardzo długie pismo uwierzytelniające go przy dworze rosyjskim; Aleksander II był przy końcu tego czytania bardzo niecierpliwym, i odpowiedział posłowi kilkoma krótkimi słowami. „Korespondent Daily News pisząc o tém składanym życzeń przez ciałło dyplomatyczne, sztydzi z poselstwa amerykańskiego z trzech członków złożonego, które ukazało się w stroju niby galowym według swojej fantazy skrojonym, w kapeluszach z wysokimi złotymi piórami. Dalej czyni korespondent uwagę, że jedynie Anglicy u siebie odchodzą od tronu bez odwrócenia się tyłem do monarchy. „Nic dziwnego — mówi on — że Amerykanie odchodząc zwrócili się zaraz przed tronem i szybko odalili się, lecz po Francuzach i posłach innych starych dworów spodziewać się należy lepszego zachowania ceremonij; jedynie Anglicy cofali się obróceniem twarzą do Cesarza, aż dopiero docofawszy się do filaru, czynili pełen uszanowania zwrot.“ „Z powodu tego przedstawienia obiega tu mnóstwo wymyślonych wieści, np. że lord Wodehouse, zwyczajny poseł angielski, nie chciał pocałować Cesarza w rękę z powodu znanego zajścia o wyspy Węzowe.“

Dnia 9 września przyjmował Cesarz powinszowania dworu i osób czterech pierwszych klas, a 600 dam przypuszczonych było do ucałowania ręki Cesarzowej. „Wszystkie te damy — pisze korespondent Norda były w dworskich sukniach z ogonami i szły za sobą szeregiem, tak iż następująca niosła ogon sukni poprzedzającej damy; ten oryginalny pochód jak i reszta w tym dniu przedstawień, trwał cztery godziny.

W tym samym dniu pierwój przyjmował Cesarz przedstawiającego się nuncjusza stolicy apostołskiej. Po przedstawieniu w dniu 8 września, był w pałacu cesarskim bal w sali zwanej Granowitajja pałata, w tej samej gdzie w dzień koronacji odbył się opisany już obiad koronacyjny. Cesarz był w mundurze huzaarskim i prowadził Cesarzową matkę. Za uroczystym wnijsiem Cesarstwa wraz z orszakiem na salę, rozpoczął się bal polonezem. Cesarz tańczył z Wielkimi Książkami i żonami ambasadorów; Cesarzowa z cudzoziemskimi księżkami i posłami, a nakoniec z posłem tureckim. „O wy cienie Mahomete — woła korespondent Timesa — Solimana Wspaniałego i Selima Straszego, jakież musiało być wazsze oburzenie, gdyście widzieli ambasadora Wielkiej Porty prowadzącego Cesarzową w polonezie!“ Według przepisów etykiety niepodawano żadnych chłodników ani podczas tańcu ani po tańcu.

Opis dalszych uroczystości później podamy; tu tylko dodać musimy, iż rząd rosyjski wznaczyl osobna komisję mającą zredagować urzędowy opis wszystkich uroczystości koronacyjnych, mający być ogłoszony później, gdy już Europa o koronacji zapomni, w dziennikach petersburskich, moskiewskich i warszawskich. Dlatego to dzienniki te zamieszczają dzisiaj krótkie tylko wzmianki o tych uroczystościach. Głównym redaktorem tego urzędowego opisu ma być znany pisarz powieści rosyjskich hr. Sołohub; artystyczna część opisu ma być odrobiona pod kierunkiem księcia Gagarina przez pp. Blancharda, współpracownika paryskiej Illustration, i Timma redaktora rosyjskiego dziennika poświęconego sztucek piękny.

**Królestwo Polskie**

Gazeta Rządowa ogłasza następujące postanowienie cesarskie, wydane w dzień koronacji równocześnie z manifestem do mieszkańców Cesarstwa, a odnoszące się do mieszkańców Królestwa Polskiego. „Z Bożej łaski My Aleksander II, Cesarz i Samowładca Wszech Rosyi, Król Polski, itd. itd. itd. Objawiamy wszystkim Naszym wiernym poddanym Królestwa Polskiego.

W uroczysty dzień, kiedy wezwawszy błogosławieństwa Najwyższego, włożyliśmy na głowę naszą koronę naszych przodków, najpierw myśl nasza, tak jak i zawsze, zajęła pomyślność narodów, które Nam Opatrzność powierzyła. Powtarzając przy świetnym obrzędzie koronacji naszej, ślub przez Nas uczyniony przy samem wstąpieniu naszym na tron przadków naszych, iż stałym i jedynym celem trudów i usiłowań naszych będzie utwierdzenie i wzrost tej pomyślności, teraz i na przyszłość, nie mogliśmy zarazem nie zwrócić się ku wspomnieniu wypadków lat świeżo upłynionych, w ciągu których wierni Nasi poddani Królestwa Polskiego odznaczali się narównie z innymi wiernymi poddanymi naszymi, przychylnością do tronu i ojczyzny. Nie jako negrodę przeto, lecz jako pamiętkę, udzielamy każdej rodzinie szlacheckiej Królestwa Polskiego, w osobie jęj głowy, tenże sam medal, jakim obecnie obdarzamy szlachtę Cesarstwa. Medal ten noszony będzie w dziurce, na wstążce orderu św. Włodzimierza, a po śmierci uzyskujących takowych, winien być zachowany w rodzinie, przechodząc na najstarszego z jęj członków.

Także sam medal udzielamy wszystkim tym, którzy zostawali w czasie ostatniej wojny w rzeczywistym służbie cywilnej Królestwa Polskiego w stopniach oficerskich.

Pragnąc zarazem rozciągnąć na poddanych naszych Królestwa Polskiego i inne łaski, podobne tym jakimi udarowaliśmy Cesarstwo, w manifestie do

dzisiejszym wydanym, postanawiamy:

Artykuł I. Pobór rekrutów tak w ciągu roku bieżącego jak i przez trzy po nim następujące lata, nie będzie miał miejsca, jeżeli Bóg pobłogosławi Nas utrzymaniem niezachwianego pokoju i nie znajdą żadne nadzwyczajne okoliczności, niezbędne poboru wymagające.

Art. II. Umorzony być mają należności skarbowe.

a) Zalegające z czasu po koniec 1850 r. jako to: 1. Podatek ofiary dawnej i podwyższonej z dóbr duchownych, ziemiańskich oraz z dóbr donataryuszów dawniejszych i teraźniejszych. 2. Subsidium Charitativum. 3. Kanoa z dóbr na własność przywrotną przeszłych. 4. Kontyngens liwerunkowy dawny i podwyższony od dworów i probostw. 5. Podatek podymnego. 6. Czopowe i młynowe dawne, oraz kanoa z młynów. 7. Opłata szarwarkowa dawna, dodatkowa i podwyższona. 8. Opłata na drogi i splawy pobierana od przedmiotów granice Królestwa przebywających. 9. Opłata od wyrobu cukru z buraków. 10. Zaległości z czasu zawiadywania pocztami przez władze Królestwa. 11. Zwrot wartości rozdane go zboża mieszkańcom kłeskami dotkniętymi.

b) Zalegające z czasu po koniec 1852 r.:

12. Raty dzierżawne podatku konsumcyjnego. 13. Opłata od wyrobu wódki w gorzelniach.

c) Zalegające z czasu po koniec 1854 r.:

14. Podatek osobisty od służących dworskich. 15. Należności stem lowe. 16. Wszelkie dziesięciny skarbowe oddawane. 17. Czynsze z domów i placów rządowych po miastach. 18. Dziesięciny i czynsze wiejskie. 19. Opłata mostowa. 20. Kopianki dodatkowe. 21. Opłaty od uczniów. 22. Defekta przez urzędników w funduszach rządowych zrządzone, łącząc w to i defekta, jakie okazałyby się mogły z niewyrachowania się urzędników górniczych głównie z czasu dawniejszego, przed rokiem 1843, zarządu górniczym. 23. Koszta procesowe i alimentacyjna. 24. Za nadbór drzewa, światła i słomy przez wojskowych. 25. Procent od należności w poborze zawiązanych. 26. Zaliczenia udzielone z funduszów skarbu, lub na ich rachunek, mieszkańcom kłeskami dotkniętym. 27. Należności za płody ziemne i różne użytki w lasach rządowych, z wyłączeniem należności za sprzedaż drzewa. 28. Opłata za Dziennik praw. 29. Opłata za Dziennik gubernialny. 30. Należności za ogłoszenia w Gazecie Rządowej. 31. Kary administracyjne, stemplowe, egzekucyjne i za uchylenia narzeczonych przepisom probierskim, wymierzone na dzierżawców dóbr rządowych, za niedopełnienie warunków kontraktowych, od czego wyłącza się należności za brakujące budowle i materiały budowlane, za niezostawione na gruncie inwentarza żywne i martwe, oraz zasiewy; wyłączają się również należności wszelkie nie dla skarbu, lecz dla osób trzecich lub dla funduszów nie skarbowych, od tych dzierżawców przypadające.

d) Zalegające z czasu po koniec 1855 r.:

32. Te z pomiędzy należności konsumcyjnych i koszernych, które decyzją naszej Rady administracyjnej z dnia 20 czerwca r. h. Nr. 12,325 w poborze zawieszono zostały. 33. Opłata od rzeczy bydła po wsiach, jako też kary za bezkonsensową rzeź po wsiach wymierzone. 34. Szynkowe od żydów. 35. Opłata od patentów propinacyjnych. 36. Zaliczenia poczynione z funduszów skarbowych urzędnikom na rachunek płac, z wyłączeniem tych ze zwrotu, z których ma się zbierać fundusz na dalsze zaliczenia.

Art. III. Dozwolone poprzedzającym artykułem umorzenie, o tyle tylko wykonanem być ma, o ile uznaniem lub jeszcze uznać się mającymi z tego samego co i zaległość czasu pochodzącami, wzajemnie kontrybuentów i dłużników do skarbu pretenzjami, oraz funduszami gdziekolwiek w depozycie, w dacie niniejszego manifestu będącymi, lub dowodami likwidacyjnymi, asekuracyami skarbowymi, tudzież dowodami za dostawę produktów dla wojsk naszych w r. 1831 dopełnioną wydanymi, albo kaucyami w gotowiznie lub papierach publicznych przez samychże dłużników złożonymi, nie będą mogły być pokryte.

Art. IV. Nadto, zaniechane i umorzony być mają wszelkie procesa wytoczone o kontrabandę i defraudację dochodów, lub przestąpienie przepisów skarbowych, popełnione po koniec roku 1854, o ile zarzut tego rodzaju nie ściąga się do urzędników lub oficyalistów w służbie rządowej stojących; miehcąc zarazem, ażeby wszyscy za wykroczenia tego rodzaju po koniec tegoż roku popełnione osadzeni w areszcie zamiast kar pieniężnych, na wolność byli wypuszczeni, tudzież ażeby w procesach powyższych, po dacie niniejszego manifestu ostatecznie jeszcze niezawyrokowanych, wydane były właścicielom kaucyje i depozyta, po straceniu wszakże z nich wydatków już poczynionych, zaś w ostatecznie już zawyrokowanych i w egzekucyi jeszcze będących, tylko poszukiwanie zasądzonej należności zaniechane było, a z funduszami już zabranymi i z depozytami pieniężnymi, aby postąpieniem było według przepisów.

Również mają być zaniechane i umorzony procesa o popełnione po koniec roku 1852 defraudacye w lasach rządowych, jako też należności i kary w tychże procesach zasądzone, o ile do daty niniejszego manifestu, żaden na ich zaspokojenie fundusz w gotowiznie złożony nie został, lub odrobienie ich pracą osobistą nie nastąpiło; wyłączają się wszakże od tego dobrodziejstwa, sprawy dotyczące odpowiedzialności urzędników i oficyalistów leśnych.

Art. V. Dozwolone ukazem naszym z dnia 29go kwietnia 1855 roku dłużnikom skarbu Królestwa spłacanie zaległości pochodzących z czasu po koniec 1852 roku dowodami likwidacyjnymi i asekuracyami skarbowymi wystawionami na pretenzje do rządu z lat dawnych, rozciągamy po koniec 1854

r., względem wszystkich tych zaległości, które artykułem II niniejszego manifestu nie są do umorzenia wskazane, z wyłączeniem wszakże:

a) Pożyczki i zaliczeń ze skarbu udzielonych (innych prócz umorzonych w artykule II niniejszego manifestu). b) Należności banku Polskiego i dyrekcji ubezpieczeń przez kasy skarbowe pobieranych. c) Należności funduszu fabrycznego żelaznego. d) Legatów prywatnych. e) Składki transportowej. f) Kosztów pomiaru, oddania i urządzenia dóbr od właścicieli majoratów do zwrotu przypadających. g) Składki na budowle kościelne, za tychże właścicieli zastąpionej. h) Wkupnego od dzierżawców wieczyistych. i) Pożyczki i zaliczeń z kas komunalnych włociańskich, udzielonych. k) Należności z długoletnich dzierżaw dóbr po duchowieństwie suprimowanem, zastrzeżonych w kontraktach dzierżawnych na koszt urządzenia włocian i przeniesienie budowli ich po urządzeniu. l) Należności z dóbr rządowych, skonfiskowanych i zasekwestrowanych, nieostawiających bezwarunkowej własności skarbu, lecz zareszerwowanych dla osób trzecich lub mogących im przyspać do zwrotu. m) Należności przypadających za drzewo sprzedane z lasów rządowych i innych pod zarządem skarbowym będących. n) Należności od dzierżawców dóbr od rządu trzymany, za uciemiężenie włocian i całej wartości wyrażonej uciemiężonemu krzywdy, w kontraktach dzierżawnych zastrzeżonej. o) Tego wszystkiego co po dacie niniejszego manifestu w gotowiznie na rachunek zaległości do kas skarbowych, lub pod opieką rządu będących, znajduje się wniesionem lub co wzajemnie kontrybuentów i dłużników do skarbu pretenzjami, z tego samego czasu pochodzącami, już uznaniem lub uznać się jeszcze mającymi, będzie mogły być pokryte.

Art. VI. Tym, którzy za przestępstwa polityczne ulegli karze i dotąd nieuzyskali ułaskawienia a okazują skruchę i nienaganem od chwili zapadłego na nich wyroku, postępowaniem, zasługują na łaskę, udzielamy, stósownie do osobnych ku temu postanowionych przepisów, jednym, ulgi większe lub mniejsze na miejscu gdzie są zesłani, drugim uwolnienie od tego zesłania, z dozwoleniem mieszkania w jednej ze wskazanych im gubernij wielkie-rosyjskich, a niektórym i z dozwoleniem przemieszkować gdzie sobie życzyli będą, tak w cesarstwie jak w Królestwie Polskiem, wyjąwszy Petersburga i Moskwy.

Tym z pomiędzy nich, którzy ulegli wyrokom tak sądu sejmowego w r. 1827 zwołanego, jak i sądu najwyższego karnego w roku 1831 w Warszawie ustanowionego, lub skarani zostali przez sądy wojenne, a wtedy posiadali szlachectwo dziedziczne, udzielamy wraz z ich dziećmi, po zapadłym na nich wyroku spłodzonymi, wszelkie prawa dziedzicznego szlachectwa, wyjąwszy tylko prawa do posiadanych przedtem majątków.

Osobom nienależącym do stanu szlacheckiego, udzielamy także w podobnym sposobie wraz z ich prawami dziećmi po ich osadzeniu spłodzonymi, te prawa ich stanu, jakich przed ich osadzeniem używali. Tym, którzy mieli uczestnictwo w przestępstwach politycznych, i zostają z tego powodu pod szczególnym dozorem policyi, udzielamy od takowego dozoru uwolnienie.

Art. VII. Termin do powrotu naznaczony w art. 7nym manifestu naszego z d. 29go kwietnia r. z., dla ukrywających się przed pisem wojskowym, i dla tych, którzy się wydali za paszportem dla zarobku lub w innym celu, przedłuża się jeszcze o rok jeden, licząc od dnia koronacji, z uwolnieniem ich od kar za przetrzymanie paszportu.

Łaskę tę rozciągamy i do tych, którzy już po pierwszym manifestie naszym, miejsce zamieszkania swego nieprawnie opuścili.

Art. VIII. Skazanym za przestępstwa lub wykroczenia po dzień koronacji naszej spełnione, na oddanie do robót w rotach aresztanckich, na zamknięcie w domu roboczym, na osadzenie w twierdzy, na zamknięcie w domu poprawy, na osadzenie w więzienie, na areszt krótki, kary powyższe o jedną trzecią zmniejszamy.

Skazanym na chłstę lub kary pieniężne, uwolniamy; a sprawy stanowczo jeszcze nie załatwione i wszelkie dochodzenie w przedmiocie przestępstw lub wykroczeń po dzień wspomniony spełnionych, a kary te za sobą pociągających, umarzamy.

Art. IX. Uwolnić także zupełnie od odpowiedzialności i kar szczególnych w art. 68 Kodeksu karnego wymienionych, urzędników i oficyalistów za wykroczenia w służbie rządowej po dzień koronacji spełnione za też kary skazanych, lub skazaniu ulegających; z wyłączeniem wszakże od tego dobrodziejstwa tych, którzy ulegają karze wykluczenia ze służby.

Art. X. Tym, którzy podług prawa nie ulegają karom cielesnym, a osadzeni są na zesłanie na mieszkanie w guberniach syberyjskich, dozwalamy, jeżeli się nienaganie sprawuj, po przebyciu lat pięciu w oznaczonych im miejscach, prosić władzę miejscową o przeniesienie ich w odległe gubernie europejskie Cesarstwa, gdzie zostawać będą także lat pięć pod szczególnym dozorem policyi. Osadzeni zaś na zesłanie do dalszych wschodnich nie syberyjskich gubernij, mają być, jeżeli tego zażądają, odesłani do miast powiatowych gubernii Orenburskiej, po dozwoleniu im wolność prośzenia, po upływie lat pięciu jeśli się nienaganie sprawować będą, o pozwolenie powrócenia do Królestwa Polskiego.

Art. XI. Skazanym lub ulegającym skazaniu przez sądy Królestwa, za przestępstwa lub wykroczenia po dzień koronacji spełnione, na karę główną, pozbawienia wszelkich praw i roboty ciężkie, skrócić czas trwania tychże robót do lat dwudziestu tym, którzy na czas nieograniczony, a do połowy tym, którzy

na czas ograniczony skazani zostali i uwolnić ich od chłosty i piętnowania.

Art. XII. Skazanych lub ulegających skazaniu na karę główną, pozbawienia wszelkich praw i osiedlenia w Syberji, uwolnić od chłosty.

Art. XIII. Prawo poszukiwania wynagrodzenia szkód przestępstwem rządowych, nie umarza się w żadnym przypadku przez udzielenie ułaskawienia.

Art. XIV. Obwinieni będący pod śledztwem lub sądem i mający być na mocy niniejszego manifestu od kary zupełnie uwolnionymi, którzyby żądali dla uniewinnienia się, wyprowadzenia zupełnego śledztwa i wydania co do nich ostatecznego wyroku, mogą w tej mierze żądanie swoje wnieść do sądu, najdalej w ciągu miesiąca jednego od dnia ogłoszenia im w sądzie dobrodziejstwa z niniejszego manifestu, lecz w razie bezskutecznego przejścia drogi sądowej, utracą ułaskawienie z tegoż manifestu im służące.

Dan w Moskwie, dnia dwudziestego szóstego sierpnia (7 września) roku pańskiego tysiącznego ośmsetnego pięćdziesiątego szóstego, a panowania Naszego drugiego.

Aleksander.  
Przez Cesarza i Króla, minister sekretarz stanu J. Tymowski.

**Kronika miejscowa i zagraniczna.**

— Piszą nam z Sądeckiego: Upały letnie wyroili nam niewidziane mnóstwo os i węzów. Osy po polach pomiędzy skibami wyległy przy zbiorach nieraz bardzo uprzykrzone. Węże zaś dotąd zwykle bojaźliwe, zrobiły wyjątek w okolicy Sącza. Chłop bowiem Ogorzałek z Woli, narabawszy jałowców krzaków na las pod krzyżę, zbierał się do podpalenia onych. Zakładając ogień poruszył gałęzie, w tem gał wyskoczył z pod nich i ukąsił go w nos. Wnet okropnie zapachła twarz wraz z całą głową, a nawet pierśmi i ramiony, został jednak wyleczonym i to domowymi środkami, polezawszy przeszło tydzień. Rządki to u nas wypadek, aby się węże zwały na kogo z daleka, jednak widać, że i naszym niekoniecznie można ufać. Dodać jeszcze muszę, że we dwa dni po ukąszeniu całe ciało chorego wodnistymi bąblami się okryło, nawet ręce i nogi, a pierwszych chwil przytomność utracił i dech mu zatkano.

**Kurs papierów publicznych i pieniężny.**

Wiedeń. Kurs telegraficzny z d. 26 września. — Augsburg 106 3/4 — Hamburg 78 3/8 — Londyn str. 10 kr. 16. — Paryż 123. — Agio od złota 9. — Metali 5-procent. 78. — dto B. 5-procent. — Półroczka narodowa 5-procent 80 1/2. — Oblig. indemn. galicyjskiej 5-procent. 72. — Metali 4 1/2 pr. — Metali 4-procent. — Metali 3-procent. — Losy 1834 roku — dto z roku 1839 120. — dto z r. 1854 4-proc. 101 1/2. — Akcje Bankowe 1051. Akcje kolei żelaz. północnej 2515. — Akcje kredytu ruchomego 329 1/2.

**Przeegląd polityczny.**

**Depesze telegraficzne.**

Paryż 25 września. Według Monitora admirał Lavaad mianowany podkomendantem eskadry obrotowej. Journal des Débats mówi, że baron Hübler spodziewany w Marsylii skąd uda się do Biarritz (Indép. Belge już wczoraj to była podafa).

Petersburg 24 września. Dzisiaj ogłoszono tutaj dziękczynne pisma cesarskie do mieszkańców dawnego teatru wojennego, to jest gubernij ekaterynosławskiej, chersonskiej, tauryckiej i okręgu besarabskiego, oddające pochwały ich patriotyzmowi okazanych czynami. Ogłoszono także urzędownie mianowania hr. Szeremetiewa ministrem dóbr państwa, a Chruszczoowa towarzyszem tego ministra (podałiśmy dawniej wiadomość, że mianowania te nastąpią. P. R. Cz.) oraz hr. Benkenorfa posłem przy dworze wirtemburskim. Dzieci świeżo aneustyonowanych Trubeckiego, Oboleńskiego, Wołkońskiego, Szczepina, Rostowskiego, Borjatyńskiego, którzy sami do tytułów przywrócenie nie zostali, otrzymać mają tytuł księżęcy.

Według nadeszłej depeszy telegraficznej. J. C. K. Ap. Mość raczył 24go rano obejrzeć w Komarnie lazaret, wojsko i fortyfikacye. N. Pan odpłynął o 10ej na statku „Orzeł“. Generałowie, władze, szlachta i mieszkańcy zebrani byli na brzegu, a z hukiem działał twierdzy łączyły się okrzyki „Eljen!“ W Ostrozykoniu, Wajzen, jak i wszędzie na brzegach Dunaju, N. Pan witały był z jak największą czcią. Do Pesztu około godziny 4ej przybył statek i N. Pan witały tam przez niezmiernie tłumy ludu z obu miast bliźnich (Peszt-Buda) udał się nowym zajazdem do twierdzy i raczył w c. k. zamku przyjmować władze wojskowe i cywilne, licznie zebranych magnatów i szlachtę, tudzież duchowieństwo i magistraty miejskie.

Według wiadomości z Rzymu, na posiedzeniu tajnym konsystorza w dniu 18 września, wyuiesiono na stolicę arcybiskupią mochilewską biskupa wileńskiego Wacława Żylińskiego; na stolicę arcybiskupią warszawską biskupa hernopolitańskiego i partibus Antoniego Fijałkowskiego; na stolicę arcybiskupią martianopolitańską i partibus usuniętego biskupa podlaskiego Gutkowskiego; na stolicę biskupią kujawsko-włocławską (włocławską) ks. Michała Marszewskiego; na stolicę biskupią podlaską ks. Franciszka Szymańskiego proboszcza w Warszawie; na stolicę biskupią w Ginopols in partibus ks. Wincentego Lipskiego proboszcza w dyecezyi wileńskiej. Następnie przozono o palusz kardynałski dla arcybiskupów mochilewskiego i warszawskiego.

Przyjechali od 25 do 26 września.

HOTEL POLLERA. Salzmann Karol z Opawy. Hr. Zański Józef wś. do Wiednia. Mann Jan z Biłska Maciej Skarbek Borowski wś. do Rzeszowa. Frenzel Antoni kupiec z Biłki. Bingenor Franciszek, Laula Franciszek, Hawliczek Józef z Radłowa. Wolf Adolf z Czerniowic. Jovanovic Stefan kapitan, hr. Kresicki Kazimierz wś. do Rzeszowa. Wojczyńska Julia ob. Borowska Antonina ob. z Czestochowy.

Wyjechali: Kosielski Karol i Ludwik do Lwowa. Hr. Romer Stanisław wś. do Bobrownicki Włodzimierz wś. do Galicyi. Majewski Albert ob. do Warszawy. Skrzyszewski Fryderyk kapitan do Czech. Osswalt Ferdynand major do Wyszowa. Gozdowicz Antoni wś. do Rzeszowa. Alker Ed., Eberl Rudolf, Rischka Franciszek, Ogilvie Edesant do Wiednia. Zwilling Karol wś. do Rajski. Reya Karol kupiec do Wrocławia.

HOTEL DREZDEŃSKI. Julia bar. Borowska wś. do Sieniawy. Blandyna Tabaczyńska wś. do Lisowka. Emanuel Karaj z Wrocławia.

HOTEL SASKI. Maksymilian Marszałkiewicz wś. do synem Zygmunt z Kamienicy. Feliks Berski wś. do Tyłmanowy. Bolesław Niwicki obyw. z Galicyi. Konstanty Nakulczko wś. do Lwowa. Hipolit Grabkowski wś. do córka Kazimira, Karolina Kleniewska ob. z córka, Wojciech Kuciński z Polski. Michał Piłny z Chrzanowa. Franciszek Rzewuski wś. do matka z Francusku. Ignacy Osmiałowski wś. do żona Antonina z Emis. Antoni Borowski z żoną, Cezar Haller de Hallenburg wś. do Misano.

KOLEJ ŻELAZNA

codziennie

Pociągi osobowe odchodzą z Krakowa:

Do Dębicy o godzinie 12tej min. 15 po południu
o godzinie 9tej min. 5 wieczorem.

Do Wiednia o godzinie 6tej min. 10 z rana.
o godzinie 3ej min. 25 po południu

Do Wrocławia o godzinie 6tej min. 10 z rana.
o godzinie 8ej min. 30 wieczorem.

Do Warszawy o godzinie 6tej min. 10 z rana.
o godzinie 3ej min. 25 po południu.

Przychodzą do Krakowa:

Z Dębicy o godzinie 5ej min. 20 z rana.
o godzinie 2ej min. 35 po południu

Z Wiednia o godzinie 11tej min. 25 przed południem.
o godzinie 8ej min. 15 wieczorem.

Z Wrocławia o godzinie 7ej rano.
o godzinie 2ej min. 12 po południu.

Z Warszawy o godzinie 11tej min. 25 przed południem.
o godzinie 2ej min. 12 po południu.

Pociągi osobowe z Dębicy do Krakowa:

odchodzą o godzinie 11tej min. 15 przed południem.
o godzinie 2ej po północy.

Z Krakowa do Dębicy:
o godzinie 3ej min. 37 po południu
o godzinie 12tej min. 25 w nocy.

inzeraty.

W drukarni Zakł. nar. im. Ossolińskich we Lwowie i w większych księgarniach na prowincyi nabyć można Książkę do Nabożeństwa pod tytułem:

DO SZCZĘŚCIA PRAWDZIWEGO

wysłał teraz z druku za aprobową Zwierzeźności Duchownej Archidiecezyi lwowskiej obrz. fac. Ta książka zaleca się niemal nad wszystkie inne; — zawiera to wszystko, co w kilku-nastu innych książkach jest porozrzucać. Podzielona na cztery części i w najtroskliwem zebrań zawiera: Nauki o encie, o pobieżności, o życiu dziennem i wieczornem i o pobożnym chrześcijaństwie. — Nabożeństwa w domu Bożym. — Nauki i modlitwy przy przyjęciu 14. Sakramentów. — Nabożeństwa na wszystkie święta Pańskie w przeciągu roku kościelnego. — Nabożeństwa do Najś. Panny Maryi Matki Bożej, podług jej świat w całym roku przypadających. — Nabożeństwa do 34. Pamiątek porządkiem ułożone, to jest: do 14. Apostołów, do 14. Męczenników, do 14. Panien. — Nabożeństwa tygodniowe, i na każdy dzień w tygodniu. — Nabożeństwa niezaporne i wieczorne, nauki o rzeczach ostatecznych. — Nabożeństwa pogrzebowe i t. d. — Oprócz tych wszystkich nauk, modlitw, litanii, godzin i psalmów, znajdują się samych nabożeńskich pieśni sto osmdziesiąt. Książka ta zaleca się także powierzeźności osobom druku, — wydanie jest piękne, ozdobione kilkudziesięciu wstawkami i obejmuje 60 arkuszy ścisłego druku. Cena na papierze zwykłym . . . 2 złr. m. k. na papierze trwałym velin. 2 złr. 30 kr. Biorący razem 4 tytuły książek, otrzymają piątą bezpłatnie. Biorący razem 10 tytułów, otrzymają dwie książki bezpłatnie i trzy słizne obrazki jako premia także w dodatku bezpłatnie. Wojciech Maniecki.

Książka do Nabożeństwa

NAUKI KOŚCIOŁA Ś. RZYMSKO-KATOLICKIEGO dla wygody uczniów w szkołach parafialnych. Drugie wydanie z dołączeniem ZBIORU PIEŚNI NABOŻNYCH, zwykle używanych i sposobu słuźenia do Mszy świętej. Aby te przydatne książki dla młodzieży wiejskiej dostępne uczynić, sprzedają się pięknie oprawne egzempl. po 24 kr. Biorący razem 3 egzempl. po 24 kr., otrzymuje w dodatku jeden egzemplarz bezpłatnie. Biorący razem 25 egzempl., otrzymuje w dodatku 20 egzempl. bezpłatnie. Podpisany wszelkie obśtalunki, tak na jedną lub więcej książek przyjmuje i przesyła odwrotną pocztą na wskazane miejsce. (Adres): Wojciech Maniecki, uprzyw. dzierżawca drukarni Zakładu Ossolińskich we Lwowie. (2032-1)

Die 20. Auflage.

DER PERSÖNLICHE SCHUTZ. In Umschlag versiegelt. Aerztlicher Rathgeber in allen geschlechtlichen Krankheiten, namentlich in Schwächezuständen etc. etc. Herausgegeben von Laurentius in Leipzig, 20. Aufl. Dieses Werk — ein starker Band von 232 Seiten — mit 60 anatomischen Abbildungen in Stahlstich — dessen Werth allgemein anerkannt ist und daher keinen weiteren Empfehlung in öffentlichen Blättern mehr bedarf, ist fortwährend in allen namhaften Buchhandlungen vorrätig. 20. Aufl. Der persönliche Schutz von Laurentius. (1575) Rthlr. 1. 10 Sgr. = fl. 2. 24 kr. (2032-1)

(Nadeslane). W przekonaniu, że robię prawdziwą przysługę lubownikom muzyki, pośpieszam z udzieleniem im wiadomości z której będą mogli odnieść taki sam pożytek i przyjemność, jakie ja własnym doświadczeniem potwierdziłem w stanie. Nabyłem Fortepian wyrobu p. Skuthana z Wiednia przez pośrednictwo P. Hollmanna naucezyciela muzyki w Krakowie pod L. 32 przy ulicy Grodzkiej zamieszkałego. Instrument ten odznaczający się pięknnością kształtu i wytwornością roboty, posiada przedewszystkiem celną wartość muzyczną w sile głosu i najwzdziczniejzszj harmonii. Przeto mam sobie za obowiązek zalecić fortepiana tej fabryki wszystkim, którzy urok gry pięknej dobrocią instrumentu podnieść pragną, a którym nabycie onych z wszelką uprzejmością i dogodanością ułatwi wspomniany p. Hollmann, dający nadto przez swoją dokładną znajomość sztuki i prawność charakteru zupełną rękojmią iż każdy zadowolnionym zostanie. Tarnawa dnia 10 sierpnia 1856. (2007-1-3) Antoni Radomski posiadacz dóbr.

Dosła nas pocieszająca z Królestwa wiadomość, że pan Adam Lerue malarz warszawskiej szkoły sztuk pięknych, był członek delegacyi do zbierania starożytności po kraju, ma zamiar obnażając ogół z skarbnicy swj. teki, zaczynać od

Starożytności lubelskich. Podobno publikacya ta ma być litografowana w Warszawie formatu dużego in 4to z treściwym tekstem. Od dawna już oczekujemy od p. Leruego owocu Jego 6-letnich wycieczek z wielką gorliwością i wysileniem robionych, zatem z tém większą radością powitamy pracę opisaną tyła z Jego strony trudami. (2027)

WODA BERGERA do farbowania włosów

w jednej chwili i bez pomocy obcej osoby. Środek ten przewyższa wszystkie inne wynalazki w tej mierze poczynione, farbuje bowiem siwe lub rude włosy dowolnie na kolor jasny, szatynowy, ciemny i czarny. Woda Bergera nie drażni bynajmniej skóry, ani osłabia włosów, ale owszem dłuższe jej użycie sprawia gesty porost włosów, według świadczenia najświeższych chemików paryzkich i londyńskich, którzy temu plynowi jednomyślnie i z pochwałą przyznali te odznaczające zalety. Główny skład na całą Austrya i Polskę utrzymuje Karol Herrmann w Krakowie. Cena 1go pudełka ze 2 szcotezkami złr. 4. Opisy sposobu używania po francusku, niemiecku i polsku dodają się bezpłatnie. Włosy jeden raz tylko tą wodą ufarbowane, niepuszczą nigdy więcej koloru im nadanego. Zamawiający raczą oznaczyć kolor farbowania włosów. Berger w Paryżu.

Nabyć można teje wody: w Czerniowcach u Braci Czuczawa i Tabakar. Debrzeźynie u W. Handtel. Gratzu S. Suetti. Hermanstadzie Joh. Thalmeyer. Innsbrucku Jana Peterlongo. Jarosławiu Braci Juszkiewicz. Lwowie Bon. Stillera i A. J. Stock. Medyolanie Viscardi Piazza del Duomo N. 4078. Ołomuńcu Joh. Paul Hackensöllner. Pesezje J. S. Sarkany. Pradze Carl Lonharth. Tryeście Carlo Pelz. Tarnopolu C. Latinek. Udynie Giov. Batt. Amarli. Veronie Carlo Fürst. Wiedniu Fr. Fürst Kärnthnerstrasse N. 903 zwm König Neapel. i u Aug. Schrimpf dawniej Joz. Sauerwein zur Stadt Wien. (1886-2) Karol Herrmann w Krakowie.

Die Verlegung meines Comptoirs für Spedition, Commission & Incassa vom Stradom nach der Grodzker Strasse N. 108 neben der evangelischen Kirche zeige ich hiermit ergebenst an. Krakau im September 1856. Eduard Klug.

Uwiedamiam, że mój Kontoar Spedycyi, Komissyi i Incassa przeniesiony został ze Stradomia na ulicę Grodzką pod N. 108 przy kościele protestanckim. Kraków we wrześniu 1856. (2052-1-6) Eduard Klug.

Nowe Fortepiana wieidskie do sprzedania; ograne zaś, każdego czasu do wynajęcia przy ulicy Brackiej pod N. 258 na pierwszym piętrze w oficyne. (2051-1-3)

Borläufige Markt Anzeige. Wir erlauben uns einem Hochverehrten P. T. Publicum die ergebenste Anzeige zu machen, dass wir mit einem sehr reich sortirten Waarenlager von aller Gattung und zwar

Leinwand und Tischzeug und von der besten Qualität zu sehr herabgesetzten Fabriks-Preisen zur Marktzeit in Krakau sein werden. Dass Verkaufsort lokal wird sich befinden wie früher Hotel Dresden bei Herrn Lipiński N. 20 Parter. Der Preis-Courant wird nächstens nachfolgen. Hochachtungsvoll M. Weiss & Ritter Bürgerlicher Leinwandhändler. (1849-6)

JANA BALKO skład fortepianów we LWOWIE, przy ulicy Jezuickiej, w domu hr. Karnickiego. Ma zaszczyt uwiadomić Szanowną Publiczność, iż właśnie otrzymał nowy transport fortepianów wieidskich najświeższych mistrzów, jakoteż i paryzkich. Przyjmuje także zamówienia na francuskie i angielskie fortepiana różnych gatunków. Tak w kraju jak i za granicą można przez listy kupować u niego po cenach fabrycznych, za które potowa płaci się zaraz, a druga potowa przy odebraniu na miejscu fortepianów, których przesyłką skład tenże się zajmuje i równie za dostawę nieuszkodzoną, a będąc jako sam fabrykant znawcą, za trwałość i dobry ton na 5 lat zaręcza. (1766-4-6)

LEON FEINTUCH w Rynku głównym pod Nr. 16 w tak zwanej Szarej Kamienicy, objął na czas JARMARKU ŚWIĘTO-MICHAŁSKIEGO Skład komissowy Towarów bławatnych, a mianowicie PŁÓCIEN prawdziwie LNIANYCH, pod gwarancją fabryk tak krajowych jako i zagranicznych. ANGOBE w różnych kolorach, Materye francuskie jedwabne, wełniane i inne w najlepszych gatunkach i najświeższym guście. NB. Ceny są najniższe fabryczne, od których się nie odstępuje. (2045-1-3)

Do wypuszczenia w dzierżawę lub też i sprzedania jest Browar piwny z przynależnościami w zakresie miasta z przystępnym przejazdem z jednej ulicy na drugą, przy którym studnia z dostarczającą na browar wodą, piwnice na piwo i lodownia, składy na zboże, słody itd. w porządnym stanie kilka pokoi do pomieszkania, stajnia na konie i krowy, wozownia, ogródek owocowy i jarzynny; w ostatnim razie i bez browaru do robienia piwa mogą się wypuścić w dzierżawę pomieszkania z częścią piwnic, ogródkiem a osobno na SKŁADY za poziomach i na strychach na zboże lub towary i piwnice, lub też gdyby się podobalo i wszystko razem każdego czasu. Ktoby sobie życzył wchodzić w układ, raczy się udać pod N. 347 przy ulicy Szewskiej na drugim piętrze. (1997-2-3)

Cegielnia (1808) (6) do sprzedania. z przyległością Duchackie zwaną, razem morgów 13 przecioków 11,430 powierzchni mająca, we wsi Dabiu tuż obok fortyfikacyi położona, wybory materyał do robienia cegły i dachówki posiadająca, jest z wolnej ręki od 1 października r. b.

REPREZENTACYA uprzywilejowanego c. k. TOWARZYSTWA TRYESTENSKIEGO dla Galicyi, Krakowa i Bukowiny, odwołuje niniejszem dane ze swojej strony pełnomocnictwo panu Leonowi de Ostoja Soleckiemu, oraz ogłasza iż wszelkie tegoż osoby tyozące się, i temuz ze strony Reprezentacyi udzielone upoważnienia z dniem dzisiejszym moc swoją tracą. Lwów dnia 9 września 1856. Izzy Sekretarz Leon Ostrowski. W zastępstwie 2go Sekretarza za osobnem umocowaniem Klemens Pierschała. (1939-3)

FRYD. GRONEMAYER Właściciel Handlu Szklą przy ulicy Floryańskiej pod L. 552 w Krakowie, zaopatrzwszy swój skład w wszelkie w najświeższym guście wyroby szklane z najpierwszych fabryk czeskich, które na zeszlorocznej, powszechnej wystawie w Paryżu złotym medalem zaszczycone zostały — jako to: we ZWIERCIADŁA w ramach złoczonych i bez ram — w NACZYNIJA STOŁOWE w kompletnych serwisach (na tuziny lub pojedynczo); — w SZKŁA do ozdoby serwantek; — w SWIECZNIKI, w SZKŁA TA-FLOWE czeskie i zwyczajne rozmaitego rozmiaru i gatunku itp. poleca się łaskawym względem Szanownej Publiczności, a terazniejszy jarmark przybywającej; nadto podejmuje się wszelkich obśtalunków, albowiem znany będąc od lat 30ta w tutejszej Stolicy z swego zawodu, za akuratność w odstawie i umiar- (2054) kowane ceny zaręcza. (1-3)

Mieszkanie z kilku pokoi złożone w podziałach mniejszych lub większych podług upodobania, z meblami lub bez mebli, jest do wynajęcia od 1go października. Może być także umieszczenie dla osób przybywających na następujący Jarmark, lub na skład towarów. W dworku za Wyztkami ku Krowodrzy ulica Piekarska N. 43. (1968-2)

W dniu 15 października r. b. sprzedane będą w drodze licytacyi w Gumniskach obok Tarnowa kilkanaście klacz 3 i 4-letnich ze stada JO. księcia Sanguszki. (2038-1-3)

SKŁAD (2-3) węgla kamiennego w przecznicy Szpitalnej ulicy przy kościele Ś. Ducha pod N. 594 Mam zaszczyt uwiadomić Szanowną Publiczność, iż zaopatrzwszy się w świeże zapasy węgla kamiennego w różnych i najlepszych gatunkach, sprzedaję takowe po umiarkowanej cenie.

Jest stancya i stół przy ulicy Floryańskiej pod L. 546 jest do sprzedania z wolnej ręki. Bliższa wiadomość u właścicieli w tymże domu. (2007-1-3)

Jubiler szukający obowiązku a którenby wyrabiał brylantowe, złote i emaliowane biżuterje, może mieć miejsce w Rosyi adresując się do Feliksa Sedlaczek w Kamieńcu Podolskim. (1865-3)

SPÓSTRZEZENIA METEOROLOGICZNE.

Dnia	Godzina	Wys. bar. w lin. par. przy 0° Reaumur.	Stan ciepl. podług Reaumur.	Wilgotn. powietrza względna	Kierunek i natężenie wiatru	Stan nieba	Zjawiska napowietrzne	Zmiana ciepła w ciągu dnia od do
25	2	325 94	+16 2	54	ppł. zachodni	średni	pogoda z chmurami	
26	10	325 06	+13 4	74	południowy	słaby		+4 8 +16 5
26	6	327 37	+10 4	88	pn. zachodni		chmurno	w nocy deszcz

URZĘDOWE.

Konkurs - Ausschreibung.

[Z. 904.] Bei dem Krakauer k. k. Landesgerichte ist eine Kerkmeisterstelle mit dem Gehalte jährlicher 350 fl. CMze und dem Vorrückungsrechte in 400 fl. CMze und Naturalwohnung in Erledigung gekommen.

Concurs - Ausschreibung.

[Nr. 5998. praes.] Zur Besetzung einer bei der Krakauer k. k. Landes-Regierung in Erledigung gekommenen Officialen-Stelle I. Klasse mit dem Gehalte jährlicher 700 fl. CMze und im Falle einer Vorrückung zur Besetzung einer Officialen-Stelle III. Klasse mit dem Gehalte von 500 fl. CMze wird hiemit der Konkurs bis Ende Oktober 1856 ausgeschrieben.

Kundmachung.

[Z. 27,026.] Zuzolge hohen Auftrages des k. k. Finanz Ministeriums vom 2ten September 1856 Z. 14 125 F. M. wird Folgendes zur öffentlichen Kenntnis gebracht: Bei der am 1ten September l. J. vorgenommenen 279. (85 Ergänzungs) Verlosung der älteren Staatsschuld, ist die Serie N. 404 gezogen worden.

Obwieszczenie.

W skutku wys. zleceńia ces. k. Ministerstwa skarbu z dnia 2go września 1856 L. 14.125 M. F. podaje się następujące do publicznej wiadomości: Przy zaszlem na dniu 1go września b. r. 279tym (85 dodatkowem) losowaniu dawniejszego długu państwa, wylosowana została seria N. 404. Ta seria obejmuje styryjsko-stanowe obligacye skarbowe a mianowicie: po 40/0 z terminami prowizyjnymi maj i listopad N. 24,577 z połową summy kapitalnej po 50/0 od gotowych wkładek z terminami prowizyjnymi luty i sierpień N. 1219 włącznie do 1722; z terminami prowizyjnymi kwiecień i październik N. 2 włącznie do 1960 z terminami prowizyjnymi maj i listopad N. 5 włącznie do 2199 dalej za wylosowaną pożyczkę wojenną z terminami prowizyjnymi styczeń i lipiec N. 13 włącznie do 2885 z całą summą kapitalową w summie zbiorowej 1,044,269 reńskich 19 kraj. a prowizyjnej według zniżonej stopy 25,044 reńsk. 39 kraj.

Edict.

[Nr. 3958.] Vom k. k. Städt. deleg. Bezirksgerichte wird dem Herrn Roman Grafen Szembek mittelst gegenwärtigen Ediktes bekannt gemacht, es habe wider ihn Herr Ph. E. Rosenberg Handelsmannlandgraf, Hofkommissär in Hessen-Homburg wegen Zahlung 92 Rhein. Münze c. s. c. Klage angebracht und um richterliche Hilfe gebeten, worüber die Tagsatzung auf den 28ten November 1856 um 10 Uhr Vormittags angeordnet worden ist.

Kundmachung.

[ad Nr. 89.] Die für das westliche Regierungsgebieth in Krakau eingesetzte staatsrechnungswissenschaftliche Prüfungs-Commission, wird für das Studienjahr 1857 ihre Funktionen vom 1. Oktober 1856 an wieder aufnehmen

und wöchentlich jeden Samstag, (in so ferne nicht ein Feiertag fällt) bis Ende Juli 1857 fortsetzen.

Um zur Prüfung zugelassen zu werden, wird Folgendes zu beobachten sein:

- a) haben die Bewerber das Vaterland, den Geburtsort, der Religion, die zurückgelegten Studien, und ihr dermaliges Domizil genau anzugeben, und nachzuweisen;
b) jene Bewerber, welche in Krakau wohnen, oder hier im Dienste stehen, können bei dem Umstande, wo an der Jagiellonischen Hochschule eine Dozentur über Verrechnungskunde bereits besteht, auf Grund des §. 4 des Gesetzes vom 17. November 1852 nur dann zu dieser Prüfung zugelassen werden, wenn sie sich mit einem Frequentations-Zeugnisse darüber ausweisen, diese Vorlesungen durch ein ganzes Jahr gehört zu haben;
c) in Berücksichtigung der eintretenden Uebergangsperiode, hat die h. k. k. Oberste Rechnungs-Kontroll-Behörde mittelst Dekretes vom 10ten September 1856 Z. 6031/1008 gestattet, dass jene ad b) bezeichneten Kandidaten, wenn sie schon durch längere Zeit zum wenigsten seit 1. Jänner 1856 im Krakauer Regierungsgebiete Domiziliren, und sich mittlerweile das erwähnte Studium durch Privatfleiss eigen gemacht haben, somit schon seit der bemerkten Zeit in dem Vorhaben standen die Prüfung nach Zulassung des §. 5 der Vorschrift vom 11ten November 1852 abzulegen, wenn sie sich rechtzeitig melden, noch bis zum Schlusse des Monats Dezember 1856 als Autodidakten der Prüfung unterzogen werden dürfen, während nach Ablauf dieser Frist, auch rückichtlich derselben, die ad b) bemerkten Bestimmungen einzutreten haben;
d) Auswärtige, welche der Gelegenheit zum Besuche der Vorlesungen ermangelten, haben die bei ihrem Selbststudium benutzten theoretischen Hilfsmittel nachzuweisen, zugleich aber darzuthun, dass sie entweder das Untergymnasium oder den kommerziellen Lehrkurs an einem technischen Institute oder die Oberreal-Schule mit gutem Erfolge zurückgelegt, oder aber, dass sie sich im Kassa oder im Komptabilitätsdienste der öffentlichen oder einer städtischen Gemeinde-Verwaltung bereits verwendet;
e) Wenigstens 24 Stunden vor der Vornahme der Prüfung haben jene Bewerber, welche sich das Lehrfach durch Selbststudium eigen gemacht haben, die Prüfungstaxe von Acht Gulden CMze unter Vorweisung der schriftlichen Bewilligung zur Ablegung der Prüfung, an die Verlagskassa der k. k. Staats-Buchhaltung zu erlegen, und die vom Expeditor hier über ausgestellte Bescheinigung im Verstands-Bureau nebst einer 15 xr. Stämpelmarke abzugeben.

Diejenigen, welche gehörig vorbereitet, diese Prüfung abzulegen wünschen, werden daher eingeladen, u. z. jene welche Frequentations-Zeugnisse besitzen, ihre mit den erforderlichen Nachweisungen belegten, vorschriftsmässig gestämpelte Gesuche, innerhalb 3 Wochen vor dem Beginne des Monats in welchem sie die Prüfung abzulegen wünschen, an den unterzeichneten Vorstand der Commission persönlich zu überreichen, Kandidaten von auswärtigen Wohnorten haben ihre Gesuche frankirt durch die Post; jene aber welche in einem öffentlichen oder Kommunaldienste stehen, durch ihre vorgesetzte Behörde, einzusenden, und werden auch auf diesem Wege beschieden werden.

Der Vorstand empfängt die Kandidaten täglich (mit Ausnahme der Sonn- und Feiertage) zwischen 1 und 2 Uhr in seinem Bureau im Amtsgebäude der k. k. Staats-Buchhaltung im 1ten Stock, und wird ihnen Ort, Tag und Stunde der Prüfung bestimmen.

Von der k. k. staatsrechnungswissenschaftlichen Prüfungs-Commission. Krakau am 20 September 1856. (2014-2-3)

Concurs.

[Nro 2716.] Zur Besetzung der beim Magistrate der Kreisstadt Tarnów in Erledigung gekommenen mit der jährlichen Bestallung von 100 fl. CM-versehenen Amtsdienestelle wird der Konkurs bis 25. Oktober 1856 hiemit ausgeschrieben.

Alle Bewerber um diesen Posten haben sich über ihr Alter, Moralität, bisherige Verwendung und Kenntniss des Lesens und Schreibens, sowohl in der deutschen als polnischen Sprache gehörig auszuweisen und ihre Gesuche in der obbesagten Frist beim Tarnower Magistrate zu überreichen.

Magistrat Tarnow J. 16. September 1856. 1999-2-3

Edict.

[Z. 6190.] Vom k. k. Krakauer Landesgerichte wird mittelst gegenwärtigen Ediktes bekannt gemacht, es haben sich im Nachlasse nach dem am 4. September 1839 zu Krakau verstorbenen Gerichts-Kassiers Melchior Etagens nachstehende Effekten vorgefunden:

- 1) Ein Paquet mit Aufschrift „Włocian wsi Karniowice“ enthaltend: 3 Stück Rubeln . . . 20 fl.
9 „ à 5 fl. = 45 „
3 „ à 2 fl. = 6 „
3 „ à 10 gr. = 1 „
Zusammen . . . . . 72 fl.
2) Ein Paquet mit der Aufschrift „Klejnót“ enthaltend: 11 Stück à 6 kr. = 1 fl. 6 xr. Ww.
2 „ à 1 xr. = fl. 2 xr. „
Zusammen . . . . . 1 fl. 8 xr. Ww.
3) Ein Paquet mit der Aufschrift „Szujkisch“ enthaltend: 1 Stück Silb.-Rubel 6 fl. 20 gr.
1 „ „ „ 2 „ „
in Kupfer . . . . . 4 „
Zusammen . . . . . 8 fl. 24 gr.

- 4) Ein Paquet mit der Aufschrift „Dzianotyeh“ enthaltend: 1 Stück in Silber à 2 fl. = 2 fl.
1 „ „ „ à 1 „ = 1 „
1 „ „ „ à 10 gr. = 10 gr.
polnisch Kupfer . . . . . 2 „
Zusammen . . . . . 3 fl. 12 gr.
5) Ein Paquet mit der Aufschrift „Tekla Atlasowa“ enthaltend: 1 Stück in Silber à 1 fl. = 1 fl.
1 „ „ „ à 10 gr. = 10 gr.
in Kupfer . . . . . 5 „
Zusammen . . . . . 1 fl. 15 gr.
6) Ein Paquet mit der Aufschrift „Lewińskich“ enthaltend: 1 Stück Rubel 6 fl. 20 gr.
1 „ „ 3 „ 10 „
1 „ à 10 gr. = 10 „
4 „ à 5 gr. = 20 „
Zusammen . . . . . 11 fl. 11 gr.
7) Ein Paquet mit der Aufschrift „Jana Wąsowicza“ enthaltend: 4 Stück à 1 fl. = 4 fl.
2 „ à 7 1/2 gr. = 15 gr.
Zusammen . . . . . 4 fl. 15 gr.
8) Endlich ein Petschaft aus Tombak mit einem auf dem rothen Glase gravirten Hahne.

Da der Wohn- und Aufenthaltsort der, auf diese in gerichtliche Verwahrung genommenen Effekten Ansprüche habenden Gläubiger unbekannt ist, so werden dieselben mittelst dieses Ediktes angefordert, ihre allfälligen Ansprüche auf die obgezeichneten Beträge, binnen einem Jahre, um so sicherer bei diesem k. k. Gerichte geltend zu machen, widrigens dieselben nach Ablauf dieser Frist, an die k. k. Staatsschuldentilgungsfonds-Kasse abgeführt werden würden. Krakau am 28ten August 1856.

Obwieszczenie.

[L. 6190.] C. k. Sąd krajowy krakowski zawiadamia niniejszym Edyktem strony interesowane, iż w masie Melchiora Etagens b. kasjera sądowego w Krakowie zmarłego w dniu 4 września 1839 r., wynalezionemi zostały przedmioty następujące:

- 1) Pakiet z napisem: „Włocian wsi Karniowice“ obejmujący: 3 ruble . . . . . 20 złp.
9 pięciozłotówek . . . . . 45 „
3 dwuzłotówki . . . . . 6 „
3 dziesiątek . . . . . 1 „
razem . . . . . 72 złp.
2) Pakiet z napisem: „Klejnót“ obejmujący: 11 sztuk po 6 kr. m. k. . . . 1 złr. 6 kr.
2 „ po 1 kr. . . . . 2 kr.
razem 1 złr. 8 kr. W. W.
3) Pakiet z napisem: „Szujkisch“ obejmujący: 1 rubel . . . . . 6 złp. 20 gr.
1 dwuzłotówkę . . . . . 2 „
oraz miedzią . . . . . 4 gr.
razem . . . . . 8 złp. 24 gr.
4) Pakiet pod napisem: „Dzianotyeh“ obejmujący: 1 dwuzłotówkę . . . . . 2 złp.
1 złotówkę . . . . . 1 „
1 dziesiątkę . . . . . 10 gr.
oraz miedzią . . . . . 2 gr.
razem . . . . . 3 złp. 12 gr.
5) Pakiet pod napisem: „Tekla Atlasowej“ obejmujący: 1 złotówkę . . . . . 1 złp.
1 dziesiątkę . . . . . 10 gr.
oraz miedzią . . . . . 5 gr.
razem . . . . . 1 złp. 15 gr.
6) Pakiet pod napisem: „Lewińskich“ obejmujący: 1 rubel . . . . . 6 złp. 20 gr.
1 półrubel . . . . . 3 „ 10 gr.
1 dziesiątkę . . . . . 10 gr.
4 piątki . . . . . 20 gr.
razem . . . . . 11 złp.
7) Pakiet z napisem: „Jana Wąsowicza“ obejmujący: 4 złotówki . . . . . 4 złp.
2 sztuki po 7 1/2 gr. . . . . 15 gr.
razem . . . . . 4 złp. 15 gr.
nakoniec
8) Pieczętkę tombakową, na której wryty na szkle czerwonym kogut.

Gdy zamieszkanie i pobyt wierzycieli do powyżz wyszczególnionych przedmiotów prawo mających a obecnie w depozycie znajdujących się, nie są wiadome, przeto wzywają się niniejszym edyktem wszyscy mający jakiegokolwiek bądź prawa do powyższych depozytów, aby takowe w ciągu jednego roku w Sądzie tutejszym przedstawili, a to tém pewniej, iż po upływie tak zakreślonego terminu, kwoty wyżej wymienione do c. k. Kasy umorzona długów państwa, przelane zostaną. Kraków dnia 28 sierpnia 1856 r. ((1949-3))

Kundmachung.

[13128] Zur Besetzung der bei den k. k. Bezirksämtern in Biecz und Brzostek erledigten k. k. Aktuars Stelle mit dem Jahresgehälte von 400 fl. C. Münze wird der Konkurs in der Dauer von 4 Wochen vom Tage der dritten Einschaltung desselben in die Krakauer Landes-Zeitung „Czas“ gerechnet, hiemit ausgeschrieben. Die Bewerber um diese Stelle haben ihre nach Massgab der §§ 12 und 13 der h. Ministerial-Verordnung vom 17. März 1855, (Reichsgesetzblatt, Stück XV, Nr. 52, Seite 337) instruirten Gesuche mittelst ihrer vorgesetzten Behörden, und wenn sie noch nicht in öffentlichen Diensten stehen mittelst der Kreisbehörde ihres Wohnbezirkes hieramts zu überreichen. Hierbei ist insbesondere nachzuweisen: Der Geburtsort, das Alter, der Stand und die Religion. Die zurückgelegten juristischen Studien und insoweit der Bewerber die Befähigung für das Richteramt, oder die politische Geschäftsführung erlangt hat, auch die Nachweisung hierüber. Die Kenntniss der deutschen und polnischen, oder einer anderen slavischen Sprache. Zugleich haben die Bewerber anzugeben, ob und in wel-

chem Grade sie mit einem Beamten des Biezer oder Brzosteker Bezirks Amtes verwandt oder verschwägert sind. Behufs der Nachweisung über die bisherige Dienstleistung, über die Fähigkeiten, Verwendung, Moralität und politischen Verhalten, ist nach dem vorgeschriebenen Formulare ausgefertigte Qualifikations-Tabelle beizubringen. K. k. Kreisbehörde Jasło am 14 September 1856. (1969-2-3)

Edict.

[Z. 6438.] Vom k. k. Tarnower Kreisgerichte werden über Einschreitens des H. Anton Stadnicki Behufs der Zuweisung des mit dem Aussprache des hohen k. k. Ministeriums des Inneren vom 31ten December 1853 Z. 32822 für die im Bochniäer Kreise lib. dom. 6 pag. 235, liegende Güter Wielka wieś Milówka und Serafinowice bewilligten Urbarial-Entschädigungskapitals-Vorschusses pr. 7250 fl. CM., diejenigen, denen ein hypothekarrecht auf den genannten Gütern zusteht, hiemit angefordert, ihre Forderungen und Ansprüche längstens bis zum letzten November 1856 bei diesem k. k. Gerichte schriftlich oder mündlich anzumelden.

- Die Anmeldung hat zu enthalten: a) die genaue Angabe des Vor- und Zunamens, dann Wohnortes (Haus Nr.) des Anmelders und seines allfälligen Bevollmächtigten, welcher eine mit den gesetzlichen Erfordernissen versehene und legalisirte Vollmacht beizubringen hat; b) den Betrag der angesprochenen Hypothekarforderung sowohl bezüglich des Kapitals, als auch der allfälligen Zinsen, in so weit dieselben ein gleiches Pfandrecht mit dem Kapitale geniessen; c) die bürgerliche Bezeichnung der angemeldeten Post, und d) wenn der Anmelder seinen Aufenthalt ausserhalb des Sprengels dieses k. k. Gerichtes hat, die Namhaftmachung eines hierorts wohnenden Bevollmächtigten, zur Annahme gerichtlicher Verordnungen, widrigens dieselben lediglich mittels der Post an den Anmelder, und zwar mit gleicher Rechtswirkung, wie die zu eigenen Händen geschehene Zustellung, würden abgesendet werden.

Zugleich wird bekannt gemacht, dass derjenige, der die Anmeldung in obiger Frist einzubringen unterlassen würde, so angesehen werden wird, als wenn er in die Überweisung seiner Forderung auf das obige Entlastungs-Kapital-Vorschuss nach Massgabe der ihn treffenden Reihenfolge eingewilligt hätte; dass er ferner bei der Verhandlung nicht weiter gehört werden wird. Der die Anmeldefrist Versäumende verliert auch das Recht jeder Einwendung und jedes Rechtsmittel gegen ein von den erscheinenden Beteiligten im Sinne §. 5. des kais. Patentens vom 25. September 1850 getroffenes Übereinkommen, unter der Voraussetzung, dass seine Forderung nach Mass ihrer bürgerlichen Rangordnung auf das Entlastungs-Kapital-Vorschuss überwiesen werden, oder im Sinne des §. 27. des kais. Patentens vom 8. November 1853 auf Grund und Boden versichert geblieben ist.

Aus dem Rathe des k. k. Kreisgerichtes. Tarnów am 12. August 1856. (1983-2-3)

Edict.

[Z. 5434.] Vom k. k. Tarnower Kreisgerichte werden in Folge Einschreitens der Eheleute Josef und Theresia Jastrzębskie Behufs der Zuweisung des mit Erlasse der Krakauer k. k. Grundentlastungs - Ministerial - Commission vom 7. Februar 1856, Z. 475, für das im Bochniäer Kreise lib. Dom. 246, pag. 218-280, 256-274, liegenden Guts Dembno samt Alt. Dwojanów, Perfa, Biadoliny, Jastef und Siedliska bewilligten Urbarial-Entschädigungskapitals pr. 40134 fl. 50 kr. C. M. diejenigen, denen ein Hypothekarrecht auf den genannten Gütern zusteht, hiemit angefordert, ihre Forderungen und Ansprüche längstens bis zum 31. October 1856 bei diesem k. k. Gerichte schriftlich oder mündlich anzumelden.

- Die Anmeldung hat zu enthalten: a) die genaue Angabe des Vor- und Zunamens, dann Wohnortes (Haus-Nr.) des Anmelders und seines allfälligen Bevollmächtigten, welcher eine mit den gesetzlichen Erfordernissen versehene und legalisirte Vollmacht beizubringen hat; b) den Betrag der angesprochenen Hypothekarforderung, sowohl bezüglich des Kapitals, als auch der allfälligen Zinsen, in so weit dieselben ein gleiches Pfandrecht mit dem Capitale geniessen; c) die bürgerliche Bezeichnung der angemeldeten Post, und d) wenn der Anmelder seinen Aufenthalt ausserhalb des Sprengels dieses k. k. Gerichtes hat, die Namhaftmachung eines hierorts wohnenden Bevollmächtigten, zur Annahme gerichtlicher Verordnungen, widrigens dieselben lediglich mittelst der Post an den Anmelder, und zwar mit gleicher Rechtswirkung, wie die zu eigenen Händen geschehene Zustellung, würden abgesendet werden.

Zugleich wird bekannt gemacht, dass derjenige, der die Anmeldung in obiger Frist einzubringen unterlassen würde, so angesehen werden wird, als wenn er in die Überweisung seiner Forderung auf das obige Entlastungs-Capital nach Massgabe der ihn treffenden Reihenfolge eingewilligt hätte; dass er ferner bei der Verhandlung nicht weiter gehört werden wird. Der die Anmeldefrist Versäumende verliert auch das Recht jeder Einwendung und jedes Rechtsmittel gegen ein von den erscheinenden Beteiligten im Sinne §. 5 des kais. Patentens vom 25. September 1850 getroffenes Übereinkommen, unter der Voraussetzung, dass seine Forderung nach Mass ihrer bürgerlichen Rangordnung auf das Entlastungs-Capital überwiesen werden, oder im Sinne des §. 27 des kais. Patentens vom 8. November 1853 auf Grund und Boden versichert geblieben ist. Aus dem Rathe des k. k. Kreisgerichtes. Tarnów den 26. August 1856. (1982-2-3)

Kundmachung.

[N. 537.] Zur Besetzung der bei dem k. k. Bezirksamte in Ropozyce Tarnower Kreises erledigten Bezirksamtsstelle mit dem Jahresgehälte von 400 Gulden und der Vorrückungsrechte in den höheren Gehalt von 500 Gulden Konv. Münze wird hiemit der Konkurs ausgeschrieben. Bewerber um diese Stelle haben ihre gehörig instruirten Gesuche bei dem Tarnower k. k. Bezirksamte mittelst ihrer vorgesetzten Behörde, und wenn sie noch nicht in öffentlichen Diensten stehen, mittelst der Kreisbehörde ihres Wohnbezirkes längstens vier Wochen nach der dritten Einschaltung des Konkurses in der Zeitschrift

„Czas“ einzusenden, und sich über ihren Geburtsort, Alter, Stand und Religion, über die zurückgelegten Studien, über die Kenntniss der deutschen und polnischen Sprache, über ihr tadellofes moralisches Betragen, ihre Fähigkeiten, bisherige Verwendung und Dienstleistung auszuweisen, und letztere so nachzuweisen, dass darin keine Periode übergangen werde. Auch haben sie anzugeben, ob und in welchem Grade sie mit den Beamten des obbezeichneten Amtes verwandt, oder verschwägert sind. — Vom der k. k. Kreisbehörde. Tarnów den 16. September 1856. (1971-2-3)

**Kraków 10 września 1856 r.**

W zarządztwie Krakowskiej Galicyi i w Wielkiem Księstwie Krakowskiem rozwiązane już całkiem z końcem sierpnia b. r. c. k. Komisyje obwodowe od odciążenia gruntowego, sprawdzili w tym czasie do końca sierpnia 1856 r. 8625 podań o 266,179 pozycyach.

Całkowicie załatwiono 3898 zgłoszeń co do powinności mających się nagrodzić z funduszu krajowego, przyczem przyznano z 3661 wyrokami dla 171,466 obowiązków w 3738 gminach i częściach gromadzkich kapitał odciążający . . . 25,379,106 złr. Na wynagrodzenie za nienależnie wymagane poddańcze ciężary . . . . . 16,254 złr. a na zaległości za ten czas do 15 maja 1848 r. 28,505 złr. wyrachowano.

Dalej też c. k. Komisyje obwodowe w tymże samym czasie załatwiły 3491 zgłoszeń co do zniesionych powinności za słusznym wynagrodzeniem i wykupnem ze strony obowiązanych, i wyrachowano dla 48,631 obowiązków w 2637 gminach i częściach gromadzkich kapitał odciążający . . . . . 2,555,185 złr. a na zaległości dziesięcinną . . . . . 310,664 złr. przyczem załatwiono 48,631 osobistych i gromadzkich wyroków, 15,159 szczegółowych wykazów, a 1777 głównych wykazów.

W ogóle c. k. Komisyje obwodowe przyznały w I Instancyi uprawnionym kapitał odciążający 27,934,291 złr. z czego na miesiąc sierpień 1856 r. przypada 713,606 złr. C. k. ministerjalna Komisyja od odciążenia gruntowego ostatecznie przyznała w mowie będącym uprawnionym w tym czasie do końca sierpnia 1856 r.

a) z zastrzeżeniem sądowego przyznania na zaliczkach kapitałowych . . . . . 3,828,000 złr. i b) na zaliczkach procentowych w obligacjach państwa . . . . . 3,680,830 złr. dalej c) na kapitałach odciążających i wykupnych . . . . . 26,618,393 złr. wreszcie d) na zaległościach za ten czas do 15 maja 1848 r. . . . . 25,361 złr. a na zaległościach dziesięcinnych . . . . . 249,023 złr. Z przyznanego ogólnego kapitału przypada na miesiąc sierpień 1856 r. . . . . 711,856 złr. Liczba prawomocnych wyroków wynosi 3425 co do poddańczych powinności odnoszących się do 3532 gmin i części gromadzkich, a 157,657 obowiązanych — dalej 41,568 wyroków co do zniesionych powinności za słusznym wynagrodzeniem i wykupnem odnoszących się do 2342 gmin i części gromadzkich a 41,568 obowiązanych.

C. k. Dyrekcyja fundusów od uwolnienia gruntowego w tymże czasie do końca sierpnia 1856 roku asygnowała:

a) na kapitałach i zaliczkach procentowych dla 1255 uprawnionych . . . . . 5,432,760 złr. b) obrachowała się z 966 uprawnionymi i tymże asygnowała zaległości procentowe . . . . . 1,490,596 złr. wreszcie c) przekazała 411 uprawnionym do przyznanych sądowo sum kapitałowych . . . . . 4,578,875 złr. a więc razem 11,502,231 złr.

na co c. k. Kasy fundusów od odciążenia gruntowego wypłaciły 10,958,240 złr. w 13,889 sztukach obligacyi państwa, a 88,958 złr. w gotówce stronom. (1927)

**Kundmachung.**

[Z. 2096 ex 1856.] Vom Tarnower k. k. Kreisgerichte wird bekannt gemacht, dass in der Rechtsache der k. k. Finanzprokuratur Namens des h. Aerars gegen die Erben des Josef Jastrzębski und Herrn Karl Jastrzębski zur erstlichen Befriedigung der ersigeten Forderung des h. Aerars pr. 11,421 fl. 37 xr. WW. oder 4568 fl. 38 4/5 xr. CM. sammt 5% Zinsen hievon seit 22. März 1830 bis zum Zahlungstage des Kapitals, der Gerichts- und Exekutionskosten pr 2 fl. 21 fl. 9 xr. — 8 fl. und 100 fl. 12 xr. CM. jedoch gegen Abzug von dieser Gesamtforderung des durch die Tarnower landrechtliche Zahlungsordnung der Antheile der Güter Uniszowa SCHEDA II. dtto 22. April 1852 Z. 4192 bereits angewiesenen Betrags pr. 3874 fl. 10 xr. CM. die zwangsweise Feilbiethung der dem Josef Jastrzębski landräthlich gehörigen Güter Lysia Góra B. chniaer Kreises ein dritter Termin am 27. Oktober 1856 — 10 Uhr Vormittags hiergerichts unter den nachstehenden Bedingungen abgehalten werden wird.

- 1) Die Feilbiethung geschieht in Pausch und Bogen, jedoch mit Ausschluss der allerfälligen Entschädigung für die aufgehobene unterthänigen Leisungen und der Vorschüsse auf dieselbe dann des in der VII. Ertragsrubrik des Schätzungsobertrags vom 16ten Juni 1852 verzeichneten auf den jährlichen Betrag von 220 fl. reduirten Zehentrechts, denn diese werden zur unmittelbaren Befriedigung der Gläubiger vorbehalten, und zu diesem Ende wird seiner Zeit verfügt werden, damit noch vor der Einverbleibung des Meistbiethers als Eigenthümer der Güter, die landräthliche Trennung der Bezugsrechte des Entlastungs-Kapitals vom Grund und Boden bewirkt, und damit von da an, oder jedenfalls schon vom Tage der Einführung des Käufers in den physischen Besitz der erstandenen Güter, die Entschädigungsvorschüsse an das hierortige Verwahrungsamt erlegt werden.

**Kundmachung.**

[Z. 2096 ex 1856.] Vom Tarnower k. k. Kreisgerichte wird bekannt gemacht, dass in der Rechtsache der k. k. Finanzprokuratur Namens des h. Aerars gegen die Erben des Josef Jastrzębski und Herrn Karl Jastrzębski zur erstlichen Befriedigung der ersigeten Forderung des h. Aerars pr. 11,421 fl. 37 xr. WW. oder 4568 fl. 38 4/5 xr. CM. sammt 5% Zinsen hievon seit 22. März 1830 bis zum Zahlungstage des Kapitals, der Gerichts- und Exekutionskosten pr 2 fl. 21 fl. 9 xr. — 8 fl. und 100 fl. 12 xr. CM. jedoch gegen Abzug von dieser Gesamtforderung des durch die Tarnower landrechtliche Zahlungsordnung der Antheile der Güter Uniszowa SCHEDA II. dtto 22. April 1852 Z. 4192 bereits angewiesenen Betrags pr. 3874 fl. 10 xr. CM. die zwangsweise Feilbiethung der dem Josef Jastrzębski landräthlich gehörigen Güter Lysia Góra B. chniaer Kreises ein dritter Termin am 27. Oktober 1856 — 10 Uhr Vormittags hiergerichts unter den nachstehenden Bedingungen abgehalten werden wird.

- 1) Die Feilbiethung geschieht in Pausch und Bogen, jedoch mit Ausschluss der allerfälligen Entschädigung für die aufgehobene unterthänigen Leisungen und der Vorschüsse auf dieselbe dann des in der VII. Ertragsrubrik des Schätzungsobertrags vom 16ten Juni 1852 verzeichneten auf den jährlichen Betrag von 220 fl. reduirten Zehentrechts, denn diese werden zur unmittelbaren Befriedigung der Gläubiger vorbehalten, und zu diesem Ende wird seiner Zeit verfügt werden, damit noch vor der Einverbleibung des Meistbiethers als Eigenthümer der Güter, die landräthliche Trennung der Bezugsrechte des Entlastungs-Kapitals vom Grund und Boden bewirkt, und damit von da an, oder jedenfalls schon vom Tage der Einführung des Käufers in den physischen Besitz der erstandenen Güter, die Entschädigungsvorschüsse an das hierortige Verwahrungsamt erlegt werden.

**Kundmachung.**

[Z. 2096 ex 1856.] Vom Tarnower k. k. Kreisgerichte wird bekannt gemacht, dass in der Rechtsache der k. k. Finanzprokuratur Namens des h. Aerars gegen die Erben des Josef Jastrzębski und Herrn Karl Jastrzębski zur erstlichen Befriedigung der ersigeten Forderung des h. Aerars pr. 11,421 fl. 37 xr. WW. oder 4568 fl. 38 4/5 xr. CM. sammt 5% Zinsen hievon seit 22. März 1830 bis zum Zahlungstage des Kapitals, der Gerichts- und Exekutionskosten pr 2 fl. 21 fl. 9 xr. — 8 fl. und 100 fl. 12 xr. CM. jedoch gegen Abzug von dieser Gesamtforderung des durch die Tarnower landrechtliche Zahlungsordnung der Antheile der Güter Uniszowa SCHEDA II. dtto 22. April 1852 Z. 4192 bereits angewiesenen Betrags pr. 3874 fl. 10 xr. CM. die zwangsweise Feilbiethung der dem Josef Jastrzębski landräthlich gehörigen Güter Lysia Góra B. chniaer Kreises ein dritter Termin am 27. Oktober 1856 — 10 Uhr Vormittags hiergerichts unter den nachstehenden Bedingungen abgehalten werden wird.

- 1) Die Feilbiethung geschieht in Pausch und Bogen, jedoch mit Ausschluss der allerfälligen Entschädigung für die aufgehobene unterthänigen Leisungen und der Vorschüsse auf dieselbe dann des in der VII. Ertragsrubrik des Schätzungsobertrags vom 16ten Juni 1852 verzeichneten auf den jährlichen Betrag von 220 fl. reduirten Zehentrechts, denn diese werden zur unmittelbaren Befriedigung der Gläubiger vorbehalten, und zu diesem Ende wird seiner Zeit verfügt werden, damit noch vor der Einverbleibung des Meistbiethers als Eigenthümer der Güter, die landräthliche Trennung der Bezugsrechte des Entlastungs-Kapitals vom Grund und Boden bewirkt, und damit von da an, oder jedenfalls schon vom Tage der Einführung des Käufers in den physischen Besitz der erstandenen Güter, die Entschädigungsvorschüsse an das hierortige Verwahrungsamt erlegt werden.

2) Zum Ausrufspreise dient der gerichtliche Schätzungswerth der Güter pr. 7192 fl. 27 xr. CM., es werden jedoch auch Anbote unter demselben angenommen werden, wenn Niemand mehr als er beträgt oder gleich viel bieten sollte.

3) Jeder Kaufstufte hat, bevor er einen Anboth macht 10/100 des Schätzungswerthes in runder Summe von 720 fl. CM. zu Händen der Feilbiethungs-Kommission als Vadium zu erlegen, und diess entweder baar, oder mittelst k. k. öster. Staatsobligationen oder in galiz. ständ. Pfandbriefen, sammt zugehörigen Coupons und Talons in diesen beiden Werteffekten jedoch nur nach dem letzten mittl. der Krakauer Landeszeitung zu erweisenden Kurse derselben, und niemals über deren Nennwerth.

Nach der Lizitation, wird das Vadium des Ersteihers zurückbehalten, jenes der übrigen Lizitanten aber, densenben sogleich zurückgestellt.

4) Der Meistbiether ist gehalten binnen 30 Tagen von der Zustellung des Bescheides, womit der Feilbiethungsakt zu Gericht angenommen wird, die Hälfte des angebotenen Kaufschillings, mit Einrechnung der baar erlegten, und gegen Rückbehebung des allenfalls in Wertspapieren gegebenen Vadiums, an das hierortige Depositenamt, baar zu erlegen.

5) Nach Erfüllung dieser Verpflichtung (Art. 4.) wird ihm, auch wenn er d-rum nicht ansuchte, das Eigenthumsdekret auf die Güter, mit der im Art. 1 festgesetzten Einschränkung ertheilt, derselbe wird als Eigenthümer in der k. k. Landtafel intabulirt, ferner wird er in den physischen Besitz der Güter eingeführt, zugleich aber werden die sämtlichen darauf haftenden Lasten mit Ausnahme der Dom. 155. pag. 292. n. 1. on. eingetragenen Grundlast und aller sonstigen allenfälligen Grundlasten, welche er ohne Beziehung auf den Kaufpreis aus Eigenem zu tragen verbunden, wie auch aller solcher Lasten, die er sonst zu übernehmen gehalten ist, oder übernommen hätte, jedoch vorbehaltlich der Pfandrechte der sämtlichen Lasten auf die von der Feilbiethung ausgeschlossenen Urbairal- und Zehentrechts-Entschädigung gelöscht, und auf den Kaufpreis übertragen, an deren Stelle aber wird im L. untenstehende der Güter die rückständige 2. Kaufschillingshälfte, mit allen hier im Art. 6, 7, 8 und 9, festgesetzten Nebenverbindlichkeiten des Meistbiethers, zu Gunsten der gemeinschaftlichen Befriedigungsmasse der Hypothekargläubiger und der bisherigen Guts-eigenthümer intabulirt werden.

6) Dem Meistbiether gebühren vom Übergabstage des physischen Besitzes der Güter alle Nutzungen und Früchte derselben, aber er trägt von da an auch alle Steuern, Abgaben und sonstigen mit dem Besitze verbundenen Lasten, und ist auch gehalten, angefangen von diesem Tage von der restlichen Kaufschillingshälfte 3/100 Zinsen halbjährig abwärts an das hierortige Verwahrungsamt zu entrichten. Insbesondere hat er die Steuern und andere öffentliche Abgaben und Leistungen jederzeit derart pünktlich zu entrichten, und darüber hiergerichts auf jedesmalige Aufforderung in glaubwürdiger Form sich auszuweisen, damit die gemeinschaftliche Masse der Hypothekargläubiger und des bisherigen Guts-eigenthümers auf den Bezug der Urbairalentschädigung der Güter und der Vorschüsse hierauf weder Schmälerung noch Verzögerung erleide.

7) Der Meistbiether ist verbunden, so weit der Meistbot reicht auf Rechnung desselben, Forderungen derjenigen Gläubiger, welche dieselben vor Ablauf der allenfalls bedangenen oder gesetzlichen Aufbündigung nicht würden annehmen wollen, zu übernehmen, und binnen 30 Tagen nach Rechtskraft der künftigen erlassenden Befriedigungsordnung nach Massgabe derselben, die restliche Hälfte des Kaufschillings, an die angewiesenen Gläubiger, oder an das hierortige Depositenamt zu erlegen, oder mit den angewiesenen Gläubigern allenfalls anders übereinzukommen, und darüber hiergerichts sich auszuweisen, die haftenden Fiskalforderungen werden bei ihm nicht belassen.

8) Die von dem Verkaufsgeschäfte gemäss dem Gesetze vom 9. Februar 1850 zu bemessenden Gebühren, hat der Meistbiether aus Eigenem zu bezahlen, und darüber sich vor dem k. k. Kreisgerichte auszuweisen.

9) Würde der Meistbiether auch nur einer der vorstehenden Bedingungen, namentlich jenen zum Art. 4. 6. 8. und 7. nicht genau nachkommen, alsdann würde derselbe auf Einschreiten auch nur eines der Interessenten kontraktbrüchig erklärt, die Güter würden auf dessen Gefahr und Kosten ohne einer neuen Schätzung relizirt, und unter der Bedingung des §. 449 G. O. allenfalls nur in einem einzigen Termine, um jeden, wie immer gearteten Preis hintangegeben und er würde für alle Schäden und Kosten nicht bloss mit dem Vadium, sondern auch mit seinem ganzen Vermögen verantwortlich sein.

10) Dem Kaufstufte wird freigestellt, den Landtafel-auszug der Schätzung und des Wirthschafts-Inventar des Gutes, hiergerichts einzusehen oder in Abschrift zu erheben, und hinsichtlich der darauf haftenden Steuern und sonstigen Abgaben, werden dieselben an das betreffende k. k. Steueramt verwiesen.

Von dieser ausgeschriebenen Feilbiethung werden:

- a) Die k. k. Finanzprokuratur in Krakau.
- b) Die dem Wohnorte nach unbekanntem Erben des Josef Jastrzębski zu Händen des ihnen bestellten Kurators Hr. Advokaten Dr. Serda.
- c) Karl Jastrzębski beziehungsweise dessen Nachlass-masse zu Händen des derselben in der Person des Advokaten Herrn Dr. Serda mit Substituierung des Advokaten Herrn Dr. Stojalski bestellten Carators, Frau Pelagia Jastrzębska endlich Josef Ja-

strzębski als Vormund der nach Angela Lucka verbliebenen minderjährigen Kinder verständigigt.

Aus dem Rathe des k. k. Kreisgerichtes.

Tarnow am 16. Juni 1856.

**Obwieszczenie.**

C. k. sąd obwodowy tarnowski do publicznej podaje wiadomości, iż w sprawie c. k. prokuratury finansowej imieniem n. w. skarbu przeciw spadkobiercom Jozefata Jastrzębskiego i Karolowi Jastrzębskiemu na resztujące zapokojenie wywalczonej summy n. w. skarbu 11421 złr. 37 kr. w. w. czyli 4568 złr. 38 4/5 kr. m. k. wraz z odsetkami 5% od 22go marca 1830 aż do rzeczywistej wypłaty kapitału, kosztami sporu i egzekucyi w kwocie 2 złr. 21 gr. 9 kr., 8 złr. i 100 złr. 12 kr. m. k., jednakowoż po odrzuceniu od teje całkowicie niezakończonych summy 3874 złr. 10 kr. m. k. w skutek tabeli płatniczej sądu szlacheckiego tarnowskiego z dnia 22go kwietnia 185 L. 4192 z części dóbr Uniszowa scheda II zaasynowanej, przymusowa sprzedaż w bocheńskim obwodzie leżącej na imię Jozefata Jastrzębskiego zainstabilowanych dóbr Lysa góra w trzecim terminie na dniu 27 października 1856 o 10tej godzinie zrana w tutejszym sądzie pod następującymi ułatwiającymi warunkami przedsięwzięta będzie:

1) Rzeczona dobra sprzedane zostaną ryzaltem, jednak z wyłączeniem prawa pobierania wynagrodzenia za zniesienie w tych dobrach powinności poddańcze i zaliczek na poczet takowych, w reszcie prawa dziesięciny w VII rubryce dochodowej aktu szacunkowego z dnia 16go czerwca 1852 wymienionego a na roczną kwotę 220 złr. zmienionego, które na bezpośrednie zaspokojenie wierzycieli zatrzymane zostaną; zatem w swoim czasie stosowne kroki się poczyna, ażeby jeszcze przed intabulacją kupiciela jako właściciela dóbr tabularny podział prawa do poboru kapitału indemnizacyjnego od gruntu tychże dóbr uskuteczniły i ażeby od tego czasu, lub w każdym razie od dnia wprowadzenia kupiciela w fizyczne posiadanie kupionych dóbr zmiarkowane zaliczki do tutejszego sądowego depozytu wpływały.

2) Za cenę wywołania stanowi się, wydobytą wartość szacunkową dóbr w summie 7192 złr. 27 kr. m. k., przyjmą się jednakże i ofiarowania niż tej kwoty, gdyby nikt więcej, lub tyle ile taowa wynosi nieofiarował.

3) Każdy chęć licytowania mający jest obowiązany, nim licytować zacznie 10/100 ceny szacunkowej tj. okrągłą ilość 720 złr. m. k. do rąk komisji licytacyjnej jako zakład złożyć i to albo w gotowiznie lub w c. k. austr. obligacyach rządowych lub też w listach zastawnych galicyjskiego stanowego towarzystwa kredytowego, wraz z przynależnymi kuponami i talonami; jednak w tych dwóch ostatnich efektach podług ich ostatniego kursu, nigdy zaś nad onych wartość nominalną. Po licytacji zakład najwięcej ofiarującego zatrzymanym, innym zaś licytantom natychmiast zwróconym zostanie.

4) Najwięcej ofiarujący ma w 30 dniach po wzięciu rezolucyi sądowej, akt licytacji do sądu przynijując, połowę ceny kupna rachując w to, w gotówce złożony zakład, do tutejszego depozytu w gotowiznie złożyć. Zakład w papierach wartości mających złożony, zwrócony mu zostanie.

5) Po zadosy uczygnienu tego obowiązku (art. 4) nawet i bez jego żądania, dekret własności temaż do o-wych dóbr z ograniczeniem w artykule 1 wymienionem, wydany i tenże jako właściciele tych dóbr w księgi tabuli krajowej wpisany, dalej w fizyczne posiadanie dóbr tych wprowadzony zostanie, zarazem wszelkie na tych dobrach ciążące długi z wyjątkiem ciężarów gruntowych, które kupiciele bez przetręcia z ceny kupna z własnego majątku ponosić powinni, również także z wyjątkiem wszystkich takich ciężarów które tenże przyją obowiązany jest, lub rzeczywiscie przyjął, z zastrzeżeniem atoli praw hipotecznych wszystkich ciężarów na wynagrodzenie za zniesione powinności poddańcze i prawo dziesięciny od licytacyi wyłączone, wymazane i na cenę kupna przeniesione zostaną na miejscu ale tych w stanie ciążącym tych dóbr resztująca druga połowa ceny kupna z wszystkiemi w ustępie 6, 7, 8, i 9 kupicielewi oznaczonemi zobowiązaniami na rzecz wspólnej masy hipotecznych wierzycieli i terazniejszego dóbr właściciela zainstabilowaną zostanie.

6) Kupicielewi od dnia oddania w fizyczne posiadanie dóbr, przynależnie będzie prawo do pobierania wszystkich procentów z o-wych dóbr, jednakowoż od o-wego dnia tenże obowiązany będzie podatk, daniny i inne z posiadaniem połączone ciężary z własnego majątku ponosić, i od resztującej połowy ceny kupna odsetki 5/100 półrocznie z dołu do tutejszego sądowego depozytu składać. Osobliwie kupicielewi obowiązany będzie podatki i inne publiczne daniny i inne należności każdego czasu punktualnie uiszcząć, i z tego się na każde zażądanie w tutejszym sądzie dokumentalnie i wiarogodnie wywieść, ażeby zastrzeżone dla wspólnej masy wierzycieli hipotecznych i terazniejszego dóbr właściciela prawo pobierania wynagrodzenia za zniesione powinności urbairalne i zaliczek na poczet takowych, ani nadwzięcone ani zwlecone nie zostało.

7) Kupicielewi obowiązany jest, jak dalece cena kupna wystarczy, na rachunek tegoż pretensye tych wierzycieli którzy wypłatę przed prawnym lub zastrzeżonym terminem wypowiedzenia przyjąć by nie chcieli, na siebie przyjąć i w 30 dniach po prawomocnej tabeli płatniczej stósownie do teje, resztując połowę ceny kupna do tutejszego sądowego depozytu złożyć, lub też z wskazaniem wierzycielami w inny sposób ułożyć, i w tym względzie tu w sądzie wywieść się. Ciężące fiskalne pretensye przy kupicielewi nie zostawiają się.

8) Opłatę należności od nabycia tych dóbr ma kupicielewi jako właścicieli tych dóbr ponosić, i z tego się w tutejszym sądzie dokumentalnie i wiarogodnie wywieść, ażeby zastrzeżone dla wspólnej masy wierzycieli hipotecznych i terazniejszego dóbr właściciela prawo pobierania wynagrodzenia za zniesione powinności urbairalne i zaliczek na poczet takowych, ani nadwzięcone ani zwlecone nie zostało.

9) Jeżeliby najwięcej ofiarujący tym licytacyi warunkom a mianowicie o-wym pod art. 4, 6, 7 i 8, w którymkolwiek punkcie zadosy nieuczynił, natenczasby na żądanie bądź jednego interesowanego za ugodolomnego uznany został, i dobra te na jego koszt i niebezpieczeństwo bez nowego oszacowania wedle przepisn §. 449 Ust. sąd. w jednym terminie za jaką bądź cenę zrelicytowane zostaną; kupiciele zaś, za wszelki ząd wyniknąć mogące koszty i szkody, nie tylko złożonym zakładem, lecz także całym swoim majątkiem odpowiedzialnym stanie się.

10) Chęć kupienia mającym wolno jest wyciąg tabularny akt szacunkowy i in-wntarz ekonomiczny tych dóbr w tutejszym sądzie przejrzeć, lub w odpisaniu podnieść.

O rozpisanej tej licytacji zawiadamiają się c. k. finansowa prokuratura w Krakowie, z miejsc pobytu niewiadomy spadkobiercy Jozefa Jastrzębskiego na ręce Kuratora tychże p. Advokata Serdy, — Karol Jastrzębski właściciel tegoż masa spadkowa do rąk dla tychże w osobie p. Advokata Dra Serdy z zastępstwem p. Advokata Dra Stojalskiego ustawnionego Kuratora, p. Pelagia Jastrzębska a w reszcie p. Józef Jastrzębski jako opiekun małoletnich po Anieli Luckiej pozostałych dzieci.

Z Rady c. k. Sądu obwodowego.

Tarnów dnia 16 czerwca 1856. (2024-1-3)

ciel stósownie do prawa z dnia 9go lutego 1850 z własnego majątku ponosić, i z tego się w tutejszym sądzie wykazać.

10) Chęć kupienia mającym wolno jest wyciąg tabularny akt szacunkowy i in-wntarz ekonomiczny tych dóbr w tutejszym sądzie przejrzeć, lub w odpisaniu podnieść.

O rozpisanej tej licytacji zawiadamiają się c. k. finansowa prokuratura w Krakowie, z miejsc pobytu niewiadomy spadkobiercy Jozefa Jastrzębskiego na ręce Kuratora tychże p. Advokata Serdy, — Karol Jastrzębski właściciel tegoż masa spadkowa do rąk dla tychże w osobie p. Advokata Dra Serdy z zastępstwem p. Advokata Dra Stojalskiego ustawnionego Kuratora, p. Pelagia Jastrzębska a w reszcie p. Józef Jastrzębski jako opiekun małoletnich po Anieli Luckiej pozostałych dzieci.

Z Rady c. k. Sądu obwodowego.

Tarnów dnia 16 czerwca 1856. (2024-1-3)

**Edict.**

[N. 4928.] Vom k. k. Kreisgerichte Neu-Sandez werden in Folge Einschreitens der Fr. Josefine Gräfin Soltyk bucherlichen Besitzerin und Bezugsberechtigten der im Sandezer Kreise liegenden, in der Landtafel Dom. 279 Pag. 320 vorkommenden Güter Babice und Zarzyce Behufs der Zuweisung des mit Erlass der Krakauer k. k. Grundentlastungs-Ministerial Commission vom 26. März 1856 Z. 1521 für obige Güter bewilligten Urbairal-Entschädigungskapitals pr. 33,497 fl. 5 kr. CM., diejenigen denen ein Hypothekarrecht auf den genannten Gütern zusteht, hiemit aufgefordert, ihre Forderungen und Ansprüche längstens bis zum 15. November 1856. beim k. k. Kreis-Gerichte in Neu-Sandez schriftlich oder mündlich anzumelden.

Die Anmeldung hat zu enthalten:

- a) die genaue Angabe des Vor- und Zunamens, dann Wohnortes (Haus Nro) des Anmelders und seines all-fälligen Bevollmächtigten, welcher eine mit den gesetzlichen Erfordernissen versehene und legalisirte Voll-macht beizubringen hat;
- b) den Betrag der angesprochenen Hypothekarforderung, soweit bezüglich des Capitals, als auch der allfälligen Zinsen, in so weit dieselben ein gleiches Pfandrecht mit dem Capitale geniessen;
- c) die bucherliche Bezeichnung der angemeldeten Post, und
- d) wenn der Anmelder seinen Aufenthalt ausserhalb des Sprengels dieses k. k. Gerichtes hat, die Namhaftmachung eines hierorts wohnenden Bevollmächtigten, zur Annahme gerichtlicher Verordnungen, widrigens dieselben lediglich mittelst der Post an den Anmelder, und zwar mit gleicher Rechtswirkung, wie die zu eigenen Händen geschehene Zustellung, würden abgesendet werden.

Zugleich wird bekannt gemacht, dass derjenige, der die Anmeldung in obiger Frist einzubringen unterlassen würde, so angesehen werden wird, als wenn er in die Ueberweisung seiner Forderung auf das obige Entlastungs-Kapital nach Massgabe der ihn treffenden Reihenfolge eingewilligt hätte; und dass er ferner bei der Verhandlung nicht weiter gehört werden wird. Der die Anmelungsfrist Versäumende verliert auch das Recht jeder Einwendung und jedes Rechtsmittel gegen ein von den erscheinenden Beteiligten im Sinne §. 5. des kais. Patentens vom 25. September 1850 getroffenes Uebereinkommen, unter der Voraussetzung, dass seine Forderung nach Mass ihrer bucherlichen Rangordnung auf das Entlastungs-Kapital überwiesen worden, oder im Sinne des §. 27. des kais. Patentens vom 8. November 1853 auf Grund und Boden versichert geblieben ist.

Aus dem Rathe des k. k. Kreisgerichtes. Neu-Sandez am 9. September 1856. (1973-2-3)

**Kundmachung.**

[Z. 1581.] Von Seiten des Rzeszower k. k. Kreisgerichts Praesidiums, wird zur Sicherstellung der Bespeisung, der beim Rzeszower k. k. Kreisgerichte Verhafteten auf das v. Jahr 1857 in hierortigen k. k. Kreisgerichtesgebäude eine öffentliche Lizitation am 2ten Oktober 1856 und im falle der Erfolglosigkeit denselben, am 6ten und 7ten Oktober 1856 die zweyte und dritte Lizitation und zwar jedesmal um 9 Uhr Vormittags abgehalten werden, und zwar:

- a) von 75920 Kostportionen, Vadium 830 fl.
- b) " 75920 Brodportionen, Vadium 601 fl.
- c) " 3285 Spitalsportionen, Vadium 48 fl.

Das Vadium für alle Bespeisungsartikeln zusammen, beträgt 1479 fl. und muss vor Beginn der Lizitation erlegt werden.

Die Lizitationsbedingungen werden an dem Tage der Verhandlung den Unternehmungslustigen bekannt gemacht werden, und können auch früher hiergerichts eingesehen werden.

Auch schriftliche Anbothe werden angenommen, diese müssen den bestehenden Vorschriften gemäss ausgefertigt, mit dem obbezogenen Vadium belegt, den Anboth mit Ziffern und Buchstaben ausgedrückt enthalten.

Vom Praesidium des k. k. Kreisgerichtes. Rzeszow den 17ten September 1856. (1989-2-3)

**Kundmachung.**

[Nr. 109.] Vom Krakauer k. k. Landes-Gerichte wird hiermit bekannt gemacht, es sei der Betrag von 27 fl., welcher ursprünglich im Depsosite des bestandenen Krakauer Magistrates im Jahre 1803 zu Gunsten des Andreas Kotowski erlag, und vom Jahre 1809 auf der Realität N. 85 und 209 Gde X in Krakau sichergestellt worden war, an das hiergerichtliche Depositenamt sammt Zinsen erlegt.

Da zu dem obgenannten Betrage seit mehr als 30 Jahren Niemand sich gemeldet hat, so wird der angebliche Eigenthümer Andreas Kotowski oder dessen allfällige Rechts-nnehmer mittelst dieses Ediktes aufgefordert, ihre Ansprüche auf dieses Depositem binnen Einem Jahre um so gewisser hiergerichts anzumelden, da widrigens falls dasselbe nach fruchtlosem Verlauf dieser Zeit dem hohen Staatsschatze anheim-fällig erklärt werden würde.

Krakau am 25. August 1856. (2030-1-3)

Edikt.

[Z. 4373.] Vom k.k. Kreisgerichte in Neu-Sandec werden in Folge Einschreiten des Herrn Alexander Dunikowski...

Die Anmeldung hat zu enthalten:

- a) die genaue Angabe des Vor- und Zunamens, dann Wohnortes (Haus-Nro) des Anmelders...

Zugleich wird bekannt gemacht, dass derjenige, der die Anmeldung in obiger Frist einzubringen unterlassen würde...

Aus dem Rathe k. k. Kreisgerichts. Neu-Sandec am 9 September 1856. (1977-2-3)

Ankündigung.

[N. 14,642] Gemäss hohen Landes Regierungs Verordnung vom 11. September 1856 Z. 27,061 wird zur Sicherstellung des Erfordernisses an Deckstoffverwertung...

Der Fiskalpreis für die Mszana dolner Wegmeisterschaft für das Baujahr 1856 beträgt 1036 fl. 25 1/4 kr. und für die Klikuszower Wegmeisterschaft 705 fl. 27 1/4 kr.

Die schriftliche Offerte muss Vorschriftenmässig ausgestellt sein und den 10ten Theil des Anboths als Vadium beigelegt enthalten.

Der mündliche Anbiether hat das vom obigen Fiskalpreise entfallende 10 percentige Vad um bei der Licitation zu erlegen.

Kundmachung.

[N. 2728.] Von Seite des Niepolomier k. k. Bezirksamtes wird zur allgemeinen Kenntniss gebracht, dass die Verpachtung der Gemeinde-Jagdbarkeit, auf den, der nachstehenden Gemeinden nach dem allerhöchsten Jagd Patente vom 7. März 1849...

Am 30. September 1856. Niepolomier mit Mszczę in und Kolko. Brzezine mit Gruski. Wolabatorska mit Kepiany. Zabierzów mit Wolabierzowska. Chobot. Grodkowice mit Lysokani.

Am 1. October 1856. Czyżów. Zborzyce. Klaj. Targowisko. Szarów. Książnice wielkie i male. Pierzchów. Nieznanowice.

Am 2. October 1856. Ochmanów mit Zagórze. Podłęże. Staniątki mit Podborze et Chrośc. Fuchoraba mit Slemiróg. Zakrzów mit Zakrowiec.

Am 3. October 1856. Szczytniki mit Świątniki. Krakuszowice. Liplas. Wiatowice. Niegowic. Marszowice. Kłęczany. Niewiarów mit Świdówka und Jarosówka. Niepolomice den 5. September 1856. (2016-1-3)

Edikt.

[N. 1710.] Vom k. k. Bezirksamte zu Wieliczka als Gericht wird bekannt gegeben dass die k. k. Krakauer Finanz Prokuratur den, von der bestandenen Wieliczkaer Badaerstalt-Aktien-Gesellschaft zur Sicherung des ordentlichen Gebrauches der zu Bädern bezogenen Salzsoole als Vadium bei der Wieliczkaer k. k. Salinen-Kasse...

Da die Personen welche darauf einen Anspruch haben dem Gerichte unbekannt sind, so wird zur Wahrung ihrer Rechte Herr Carl Freiherr von Lipowski zum Curator bestellt und ihm der Erlagsbescheid vom Heutigen Z. 1710 zugestellt.

Wieliczka am 4. September 1856. (2029-1-3)

Edict.

[Nr. 2797.] Von Seite des k. k. Bezirksamtes Sokolow werden nachbeannte beider heurigen Rekrutenstellen nicht erschienenen Militärfähigen als:

Table with columns: Alters Klasse, Juden, Haus Nro. Lists names like I. Hersch Schlanger, I. Mayer Sonnenblick, V. Psache Schipper, V. Leib Friedentag, V. Israel Zeller, V. Schloime Schönang, V. Nutka Felzenfeld, VI. Juda Kraut, VI. Naftali Sattler.

Christen.

Table with columns: Alters Klasse, Christen, Haus Nro. Lists names like I. Walentin Cebula, I. Johann Tencza, II. Stanislaus Byczek, II. Stefan Koniarz, II. Walentin Puk, III. Paul Balamut, III. Martin Iskra, IV. Johann Gusciora v. Szwed, V. Cajetan Dziągwa, V. Andreas Nowak, V. Kasimir Flak, V. Jakob Malec, V. Jakob Matula, V. Andreas Malec, V. Gustaw Rosol, V. Adalbert Sudol, V. Barthoumelos Szawinski, V. Johan Puzio, V. Nikolaus Gusciora, V. Jakob Regula, V. Mathias Tęcza, V. Lorenz Sudol, V. Adam Panek, VI. Anton Pyzka, VI. Jakob Rzeszutek, VI. Kasimir Krzemien, VI. Mathias Kus, VI. Johann Chorzemba, VI. Leon Ciapa, VI. Johann Jez, VI. Johann Puzio, VI. Lorenz Dall, VI. Johann Fila, VI. Anton Strojek, VI. Johann Gill, VI. Johann Parys, VI. Johann Bzdzikot, VI. Valentin Bajek, VI. Johann Tylutki, VI. Valentin Dziuba, VI. Martin Gradzki.

Sokolow am 19. September 1856. (2041-1-3)

Kundmachung.

[Z. 502] Zur Sicherstellung der Lieferung des Amts- und Kanzlei Erfordernisse für das Neu-Sandec k. k. Kreisgericht auf das Verwaltungsjahr 1857, und zwar von beiläufig:

- 80. Ries Klein-Kanzlei-Papier. 1. Ries Gross-Kanzlei-Papier. 60. Ries Klein-Konzept Buttenpapier. 30. Ries Klein-Konzept Maschiempapier. 3. Ries Gross-Konzept Buttenpapier. 5. Ries Pack-Papier. 30. Wiener Pfund Steurin Kerzen. 200. Polnische Pfund Unschlittkerzen. 25. Pfund Wiener Gewicht Siegelack. 200. Bund Federkele. 30. Pfund Wienegewicht Bindspagat. 600. Ellen Rebschnüre. 300 Ellen Packleinwand — und der Buchbinderarbeiten — wird bei dies m. k. k. Kreisgerichte am 7ten October 1856 und den nächstfolgenden Tagen um 9 Uhr Vormittags eine Licitation abgehalten werden, wozu Unternehmungslustige mit dem Beisatz vorgeladen werden, dass jeder vor dem Begiene der Licitation das entfallende Vadium zu erlegen hat. — Auch schriftliche mit den gesetzlichen Erfordernissen versehene Offerten werden bei der Verhandlung angenommen werden.

Vom k. k. Kreisgerichts-Praesidium. Neu-Sandec am 20ten September 1856. (2018-1-3)

Kundmachung.

[Z. 501] Vom Neu-Sandec k. k. Kreisgerichts Praesidium wird hiemit bekannt gemacht, dass im Zwecke der Sicherstellung g:

- a) der Bespeisung der Inquisiten und Sträflinge des k. k. Kreisgerichtes und des k. k. städtisch delegirten Kreisgerichtes. b) des Bedarfes von 159 Klaftern barten Brennholzes c) von 1,300 Pf. 13 Loth reiner Unschlitt, 96 Pf.

8 3/4 Loth Unschlittkerzen, 8,940 Stück Lampendochte,

- d) 167 Zentner Kornlagerstroch — dann e) der nöthigen Schmiedearbeiten- und Schuhschmier für das Verwaltungsjahr 1857 im hierortigen Kreisgerichtsgebäude eine öffentliche Licitation am 2ten October 1856 und im Falle der Erfolglosigkeit derselben am 6. und 7. October 1856 die zweite und dritte Licitation und zwar jedesmal um 9. Uhr Vormittags abgehalten werden wird.

Das Vadium beträgt für die Unternehmung ad a) 476 fl. CM. ad b) 112 fl. CM. ad c) 54 fl. CM. ad d) 11 fl. CM. und ad e) 17 fl. CM. Die übrigen Licitationsbedingungen können am Tage vor der Licitation bei dem k. k. Kreisgerichte eingesehen werden. Auf schriftliche Offerten wird in so weit Rücksicht genommen werden, als dieselben mit dem erforderlichen Vadium belegt sein werden. Vom Praesidium des k. k. Kreisgerichtes Neu-Sandec am 18. September 1856. (2022-1-3)

Edict.

[Z. 3850] Zur Besetzung der bei dem k. k. Bezirksamte in Tymbark erledigten Tagschreiberstelle mit dem Taggelde a 45 kr. CM. wird der Konkurs in der Dauer von 4. Wochen vom Tage der 3ten Einschaltung dieses Edikts in die Krakauer-Landes-Zeitung „Czas“ gerechnet hiemit ausgeschrieben.

Die Bewerber um diese Stelle haben ihre gehörig instruirten eigenhändig geschrieben Gesuche mittelst des k. k. Bezirksamtes in dessen Bereiche sie wohnen, hieramts zu überreichen.

Hiebts ist nachzuweisen der Geburtsort; das Alter, der Stand, die Religion, die Moralität, die zurückgelegten Studien, dann die Kenntniss der deutschen und polnischen Sprache und die bisherige Verwendung.

Zugleich haben die Bewerber anzugeben, ob und in welchem Grade sie mit einem Beamten des k. k. Tymbarker Bezirksamtes verwandt oder verschwägert sind.

Vom k. k. Bezirksamte Tymbark den 21ten September 1856 (2020-1-3)

Konkursausschreibung.

[N. 13,392] Zur Besetzung der bei dem k. k. Bezirksamte in Pilsno erledigten Amtsdienersgehilfenstelle mit der Löhnung jährlicher 216 fl. CM. wird hiemit der Concurs auf vier Wochen von der dritten Einschaltung in das Amtsblatt der Zeitung „Czas“ an gerechnet, ausgeschrieben.

Um diesen Civildienstposten, welcher im Grunde der kaiserlichen Verordnung vom 9ten Dezember 1853 (N. 266. Stück LXXXIX des A. G. Bl.) ausschliesslich für Militärpersonen vorbehalten ist, können sich bloss berechtigt bei k. k. Behörden, und Aemtern wirklich angestellte Diener, und Gehilfen bewerben, und haben ihre mit dem letzten Anstellungsdekrete, und einer von dem gegenwärtigen Amtsvorsteher bezüglich der Befähigung, Verwendung, and Moralität ausgefüllten Qualifikationstabelle beglegten Kompetenzgesuche innerhalb der Konkursfrist mittelst ihrer vorgesetzten Behörde an das k. k. Bezirksamte in Pilsno einzureichen.

Von der k. k. Kreisbehörde Tarnow den 11ten September 1856. (1948-3)

Konkurs-Ausschreibung.

[Z. 492 praes.] Bei dem Neu-Sandec k. k. Kreisgerichte ist eine Gerichts-Adjunktenstelle mit dem Gehalte jährlicher 500 fl. C. M. und dem Vorrückungsrechte in die höheren Gehaltsstufen von 600 fl. und 700 fl. C. M. in Erledigung gekommen.

Bewerber um diese Stelle haben ihre nach Vorschrift des kais. Patentes vom 3. Mai 1853 N. 81 R. G. B. verfassten Gesuche binnen 4 Wochen vom Tage der dritten Einschaltung in die Krakauer Zeitung im vorgeschriebenen Wege anher zu überreichen.

Vom Praesidium des k. k. Kreisgerichtes. Neu-Sandec am 18. September 1856. (2019-1-3)

Kundmachung.

[Z. 10358.] Vom Tarnower k. k. Kreisgerichte wird hiemit kundgemacht, dass die mit dem hohen Justizministerial-Dekrete vom 28. Juli 1856 Z. 9947 mit dem Standorte im Tarnow ernannten Advokaten Dr Felix Jarocki und Dr Karl Kaczowski ihr Advokatenamt bereits angetreten haben.

Aus dem Rathe des k. k. Kreisgerichtes. Tarnow am 10. September 1856. (1997-2-3)

Inseraty.

Mydła Lekarskie (5-12)

- najstarannie i najdokladniej przyrządzone na zasadach chemiczno-farmaceutycznych, sprawdzane najpomyślniejszymi skutkami wielorakich umiejętnych rozbiorów i praktycznych zastosowań. zalecają się jako najniezawodniejsze pp. Lekarzom i Publicznosci w następujących 12 rozmaitych rodzajach: Mydło z jodkiem potassu w zolzach czyli skrofulach... 32 Mydło grafitowe w zastarzałych chorobach skórnych... 20 Mydło terpentynowe w prazieniach... 20 Mydło benzoesowe w szorstkości skóry... 23 Mydło kamforowe w gościen (rheumatismus) 20 Mydło z jodkiem siarki w zastarzałych osypkach... 27

Zalaczajace się opisy zawierajaj rozmaite sposoby najwłaściwszego użycia tych środków pomocniczych, jak niemniej podane są w nich rozliczne sposoby onych spotrzebowania, do czego postać mydła jako najpraktyczniejsza dozwała podnieść sprawdzoną ich skuteczność, gdyż forma mydła nietylko ułatwia pacjentowi użycie środków zewnętrznych tyle skuteczných, ale i Lekarzowi nastęca zastosowanie daleko powszechniejszych i działalnieszych środków.

MYDŁA LEKARSKIE sprzedawane są tylko w tabliczkach 2 1/4 uncjy wazajacych i po obu koncach opatrzone są etykietami urzędownie deklarowanymi, tudzież pieczętką jak obok. Jedyny skłlad na KRAKÓW w aptece A. Aleksandrowicza pod Złotą Głową w Rynku N. 238, we LWOWIE w aptece Fr. Tomanka i w STANISŁAWOWIE w aptece Jana Tomanka.

Vorläufige Anzeige.

Die renomirte Modenwaaren-Handlung und Fabrik fertigen Mäntel und Mantillen

Gustav Manheimer & C. in Breslau

bezieht die bevorstehende Krakauer Messe mit einem der Chefs in Paris persönlich eingekauften Neuigkeiten.

Unser Lokal befindet sich im Hause des Herrn Chwalibogowski am Ringe N. 21 1. Etage über den Handlung des Herrn Theofil Seifert.

Doniesienie tymczasowe.

Man zaszczyt uwiaidomic Szanowną Publicznosc, iż przybęde na jarmark na S. Michał do Krakowa z mem skłladem najnowszych i najswieższych Towarów Bławatnych, jakoteż gotowych

płaszczków i mantyl,

i w najswieższym guście osobiscie przezemnie w Paryżu skupywanych Gustav Manheimer & C.

Skłlad nasz będzie w domu P. Chwalibogowskiego w Rynku Głównym pod N. 21 na pierwszym pięttrze nad sklepem p. Teofila Seiferta.

(1897-7-8)

## Ważne doniesienie dla Gospodarzy!

O cenie  
Korneuburgskiego Proszku bydlęcego pożywnego i leczącego

przez  
**DR. GUSTAWA SWOBODĘ**

wyśłużonego profesora Weterynaryi przy c. k. Uniwersytecie w Insbuku.

Podpisany pomija właściwą i rozciąga nazwę tego Proszku i tylko wewnętrzną jego wartość bierze pod odpowiedni rozbiór, który polega na dokładnej znajomości zmieszanych jego części składowych, tudzież na częstym użyciu onego w chorobach różnych zwierząt domowych.

Doświadczona jego skuteczność objawia się we wszelkich cierpieniach kanału pokarmowego — jakie się odznaczają przez nieczynność tego organu i wadliwe wydzielanie soków trawienia; mianowicie w chorobach błon śluzowych, szczególnie zaś naczyń oddechowych.

Z całą pewnością i zupełnym przekonaniem lekarstwo to zalecanem być może wszędzie w poniżej wymienionych dolegliwościach, szczególnie dla tych posiadaczy bydła, którzy zamieszkali w odległych od pomocy lekarskiej stronach, a gdzie niejedno bydło nagłe zapadło, śpiesznego wymaga ratunku.

W chorobach bydła rogatego skutkuje proszek ten wyborze w chorobliwym zmienionym wydzielaniu się mleka w skutku przeszkód trawienia jeżeli mało i złe mleko otrzymuje się: użycie tego proszku w zadziwiający sposób polepsza mleko; następnie w początku podoju krwistego; w paskudniku; w rozmięczeniu śpiku; w początkach ochwatu i w chorobie francuskiej czyli gonieniu miesięcznym.

W chorobach koni pożyteczność tego proszku nie ulega żadnej wątpliwości w przypadkach zatrzymania moczu; dychawicy; zółtach i nosaciznie, tudzież tyłczaku.

U owcy wpływa zbawiennie na wasacza; motylicę; również we wszystkich cierpieniach systemu brzuszno w skutku nieczynności.

Nadto skuteczność proszku tego dla wszystkich trzech powyżej wymienionych gatunków zwierząt sprawdzoną została we wszystkich chorobach błon śluzowych, podlegających za sobą ślinienie się, mianowicie o ile się to tyczy organów oddechowych, a zatem w katarze płócnym itd.; we wszystkich rodzajach chorób gastrycznych i wypływających stąd często kolkach i wydęciach.

**Dr. Gustaw Swoboda,**

wyśłużony profesor Weterynaryi przy c. k. Uniwersytecie w Insbuku.

**Jedyny główny skład do rozsyłek**

w Apteczce obwodowej pod „ORLEM“

w c. k. mieście obwodowym Kerneuburgu  
w Niższej Austrii.

Ceny: mała paczka 24 kr. mon. konw. — wielka paczka 48 kr. mon. konw.

Każda paczka opatrzona jest pieczęcią Apteki obwodowej, tudzież instrukcją dokładną użycia proszku.

**Główny skład tegoż PROSZKU na Polskę i Galicyę** utrzymuje w **KRAKOWIE Kirchmayer i Syn.**

w Białej u C. Stämpła.	w Lwowie u Franciszka Tomaska.	w Samborze u Józefa Kriegseisen apt.
w Buczaczu u Neckiego aptekarza.	w Leżajsku u Stanisława Maresch.	w Stanisławowie u J. Tomaska apt.
w Bochni u Pawła Niedzielskiego.	w Łancucie u Ant. Swobody.	w Strzyżu u J. Sidorowicza aptekarza.
w Bielsku u Karola Schaffran.	w Myślenicach u A. Łowczyńskiego.	w Strzyżowie u S. Zajęczkowskiego.
w Brzozowie u Andr. Jakubowskiego.	w Nowym-Targu u L. Kamińskiego.	w Tarnowie u J. Jahna.
w Czerniowcach u J. Schnitzla.	w Nowym-Sączu u Kosterkiewicza wdowy.	w Tyśmienicy u Necki aptekarza.
w Cieszynie u E. F. Schrödera.	w Ostrawie Mor. u A. Jastrzębskiego	w Tłumaczu u Zopotha aptekarza.
w Dzikowie u J. Brudzińskiego.	w Przeworsku u S. Kellera.	w Tarnopolu u A. Morawetza.
w Dynowie u Har. Janickiego.	u F. Kuhna.	w Ulanowie u J. Zacharskiego.
w Jaśle u J. Mastowskiego.	w Przemyślu u Galdetschki i Syna.	w Wadowicach u Schwarza i Hein-
w Jarosławiu u Ign. Baiana.	u Edw. Machalskiego.	zego.
w Kołomyi u Nowickiego aptekarza.	w Rzeszowie u J. Schaittera.	w Wieliczce u B. Wentorek wdowy.
w Kaluszy u Schlesingera aptekarza.	w Rozwadowie u Karola Marescha.	w Zaleszczykach u Joz. Kodrebskie-
w Krośnie u Franciszka Borschil.	w Sokolowie u Singera.	go & Comp.
w Lwowie u Konst. Iskierskiego.		

Ci z panów aptekarzy i kupców, którzyby sobie życzyli podjąć skład tegoż, raczą się zgłosić wprost albo do Kirchmayera i Syna w Krakowie, albo też do Składu główno-przesyłkowego w Kerneuburgu — i będą zaraz, po nastąpieniu obopólnym porozumieniu w czasopiśmie ku wiadomości publicznej podani.

# M. WOGEL

## szkieł i zwierciadeł sprzedawca

Z WEISSKIRCHEN W MORAWII

poleca Szanownej Publiczności wszelkie gatunki porcelanowych i fajansowych naczyń z sławnej KARLSBADZKIEJ Fabryki porcelany i fajansu po cenach najskromniejszych.

Między wieloma gatunkami naczyń posiada on nadto wspaniałe skład przyrządów stołowych: do herbaty i do kawy, i puszcza je po cenach w zadziwiający sposób niskich — następnie bogaty dobór kandelabrow krysztalowych i rubinowych, wazonów krysztalowych i alabastrowych, chińskich spuszczanek, flakoników, ampułek alabastrowych i brązowych, jakoteż w różnych odmianach brązowych, koszyczków na chleb i owoce, różnych pokładnie na cukier i spodków krysztalowych.

Cały serwis do kawy lub herbaty także do nabycia jest w każdym gatunku. Przy większym braniu 20% zniżenia.

Imiona i herby na serwisach jak najdokładniej i najtaniej według podania będą wykonane.

Sprzedawnia znajduje się podczas targu przy Głównym Rynku N. 556 obok gmachu Rządu krajowego. (2044-1-5)

### FABRYKA

## KOBIERCÓW i TOWARÓW WEŁNIANYCH

A. Ernst Lederer z Pragi

ma zaszczyt uwiadomić Szanowną Publiczność, iż na jarmark nadchodzący zaopatrzył się znacznym doбором następujących towarów, które zapewniając ceny jak najumiarkowane poleca w zaufaniu licznego uczęszczania, mianowicie:

**Kobierce „Velour“** francuskie i angielskie w najpiękniejszych kolorach dla ozdoby salonu, sofek, łóżek, ścian, schodów itp.

**Kobierce stołowe** ciężkie z wełny owczej wyciskane w bukiety, figury i arabeski.

**Koldry** prawdziwe medyolańskie i francuskie wełniane i jedwabne.

**Kalozze gumielastyczne** patentowe amerykańskie dla kobiet, mężczyzn i dzieci.

**Deszczochrony** własnego wyrobu jakoteż prawdziwe angielskie z ciężkiej materyi jedwabnej nie ważące więcej jak 15 łutów.

Kupującym hurtem udziela się szczególna bonifikacya.

Skład nasz będzie w Rynku głównym pod N. 19. (2026-2-3)

La maison de nouveautés

de

# MORITZ SACHS

DE BRÉS LAU

„zur Kornecke“

à Cracovie „Hôtel de Russie“

Florianerstrasse

a l'honneur de prévenir, qu'il arrivera à Cracovie pour la foire du 29 Septembre jusqu'au 13 Octobre a. c. avec un riche assortiment de soieries, confections, broderies, chales des Indes et Ternaux etc. etc.

Veillez bien Vous persuader du choix magnifique après mes achats actuels à Lyon, Paris et Londres et des prix bon marchés, qui ne Vous laisseront rien à desirer.

Le magasin de l'hôtel Lipiński, ayant été trop petit dans la foire de Paques, j'ai du prendre un plus vaste dans l'Hôtel de Russie, Florianerstrasse; je prie donc bien, de ne pas confondre ma maison avec une autre du même nom, qui sera établie dans l'Hotel Lipiński, mais qui n'a aucun rapport avec la maison

**MORITZ SACHS**

„zur Kornecke“ à Breslau

à Cracovie „Hotel de Russie“.

(1956-4)

# Wilh. Bauer jun.

aus BRÉS LAU

in Krakau: Grodzker- und Breitenstrasse, Ecke, Parterre empfiehlt sein

woblastortiertes Lager in verschiedenen

# Solzgattungen

von Sopha, Fauteuils, Stühle, Spiegel und anderer Moebel, so wie Tapeten und Parquetts

eigener Fabrik,

zu soliden Preisen. (1-2)

# ALOIZY SCHWARZ

posiadający wielki

SKŁAD TOWARÓW BŁAWATNYCH, SUKNA, PŁOCIEN i porcelany,

przy ulicy Grodzkiej pod L. 225/6.

Z powodu nadchodzącego Sto-Michalskiego jarmarku, zaopatrzył tenże znacznym doбором najwytworniejszych towarów, z fabryk krajowych i zagranicznych, mianowicie posiada wybór materyj jedwabnych, wełnianych, szali, chustek, płócien, batystów, stołowej bielizny, ręczników, dywanów, sukna, kortów itp. Oprócz tego utrzymuje znaczny zapas gotowych płaszczy, mantylek i zarzutek damskich, według najświeższych wzorów paryzkich.

Polecając się z takowemi Szanownej Publiczności, nadmieniam iż wszyscy, którzy go od tylu lat zaufaniem swém zaszczycać raczyli, jak najdokładniej się przekonałi nie tylko o doborze gatunków, ale o rzetelności i umiarkowaniu cen.

Wreszcie mając stosunki z najpierwszemi domami handlowemi i fabrykami francuskimi i angielskimi, i będąc na miejscu ustalonym, pod każdym względem kupującej Publiczności większe korzyści zapewnić mogą, aniżeli przybywający jedynie tylko na jarmarku z stron odleglejszych i na krótki tylko przeciąg czasu spekulanci. (1965-4-6)

**Aloizy Schwarz.**